Дело № 1-100/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

25 июня 2025 г. г. Тверь

Центральный районный суд г. Твери в составе:

председательствующего судьи Попович А.И.,

при помощнике судьи Горловой А.Н.,

государственных обвинителей – помощника прокурора Калининского района Тверской области Шмычковой У.В., заместителя прокурора Калининского района Тверской области Куличева А.А.,

представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1,

подсудимой Разумовой К.С.,

защитника - адвоката Васильева А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

Разумовой К.С., родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, гражданки 

<

данные изъяты>, имеющей неполное высшее образование, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, работающей мерчендайзером, не замужней, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, иных иждивенцев не имеющей, невоеннообязанной, ранее несудимой,

в порядке ст. 91-92 УПК РФ не задерживавшейся, по настоящему делу избрана мера процессуального принуждения в виде обязательства о явке,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

у с т а н о в и л :

Разумова К.С. совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно, более точное время в ходе следствия не установлено, у Разумовой К.С., находящейся на территории г. Твери, из корыстных побуждений, возник единый, прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», от которого отказались покупатели, а также путем заказа товара на пункте выдачи ООО «Вайлдберриз» и последующей их неоплаты.

В период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно, более точное время в ходе следствия не установлено, Разумова К.С., находясь на территории г. Твери, в неустановленном следствием месте, реализуя свой единый, прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», достоверно зная, что произвести оплату не сможет, через личный кабинет «Вайлдберриз» осуществила заказ:

футболки slim fit из премиального хлопка с эластаном VILATTE арт U49.020/черный р 50 код 233023697, стоимостью 1 781 рубль,

машинки для стрижки животных кошек и собак E-TREND PETS арт GM6063 код 146310835, стоимостью 1 646 рублей;

рулонных штор 55*150 код 189940876 в количестве 3 штук, стоимостью 1 245 рублей, на общую сумму 3 735 рублей;

платья пышного на годик для малыша TUTUSHKA арт 962 р 80 код 150636283, стоимостью 1 290 рублей;

пинеток-туфелек для девочки принцессы нарядных TUTUSHKA р 13(20RUS), код 76575806, стоимостью 554 рубля;

шлепанцев Adidas р 42 код 233945632, стоимостью 1 578 рублей;

крабика для волос набор 2 шт Mud код 236776295, стоимостью 229 рублей;

геля для стирки Горные цветы Zarafet 5 л код 201354080, стоимостью 633 рубля;

босоножек летних открытых с ремешками Joycity арт А09 черных р 40 код 220544936, стоимостью 1 814 рублей;

платья сарафана летнего крестьянка короткого Your Unique Maker р 40 код 228723953, стоимостью 2 711 рублей;

шлепок летних для пляжа Foki р 40-41 код 154360851, стоимостью 420 рублей;

сланцев через палец вьетнамки пляжные Skin Logo Evars р 41 код 14502277, стоимостью 795 рублей;

кед Converse черных р 41 код 165215903, стоимостью 1 777 рублей;

держателя для телефона в машину Oberri Market код 162914250, стоимостью 595 рублей;

кошелька из натуральной кожи портмоне Niko Moris код 228166566, стоимостью 1 063 рубля;

игрового набора для кукол постельное МазайКа код 187508214, стоимостью 566 рублей;

купальника для бассейна спортивного топа и плавок Prey From р 44 код 210939525, стоимостью 1 942 рубля;

матраса надувного 137х191х25 см Intex код 28310787, стоимостью 1 599 рублей;

накладных ногтей с клеем и дизайном коротких Lir gifts код 180559549, стоимостью 243 рубля;

стелек для обуви и кроссовок анатомических мужских/женских D&K - quality and comfort р 40-45 код 209204375, стоимостью 394 рубля;

шорт спортивных комплект 3 шт puZZiki код 189154347, стоимостью 1 175 рублей;

сандалий спортивных с открытой пяткой и носом для мальчика Shuzzi р 34 код 205813082, стоимостью 1 262 рубля;

комплекта футболок Верба р 116/122 код 92520164, стоимостью 789 рублей;

дезодоранта Акс Dark temptation спрей 3 шт 450 мл код 115875853, стоимостью 638 рублей;

трусов боксеров подростковых для мальчика Rasm код 171964066, стоимостью 808 рублей;

аэрозольного дезодоранта аромат манго и ванили 48 ч 150 мл ФА код 18873055, стоимостью 169 рублей;

футболки базовой хлопок Runnrush р XL код 223660904, стоимостью 902 рубля;

кроссовок демисезонных белых спортивных на платформе Joycity р 41 код 152540730, стоимостью 980 рублей;

юбки плиссированной мини LADY GIRL черной р S код 54132628, стоимостью 1 530 рублей;

джинсов с высокой посадкой Denim&A светло-голубых р 29 код 151547551, стоимостью 2 788 рублей;

рубашки оверсайз классической для офиса и школы LYB р 42 код 94870501, стоимостью 1 726 рублей;

бюстгальтера гладкого на косточках большие размеры Kiss Cherry бежевый р 85D код 168996830, стоимостью 551 рубль;

бюстгальтера кружевного большие размеры Kiss Cherry черного р 85D код 167178913, стоимостью 539 рублей;

брюк спортивных УзМултиБренд темно-синего цвета р S код 156077321, стоимостью 983 рублей;

одеяла 1,5 спального 140х205 Верблюд Золотые облака код 11832076, стоимостью 884 рубля;

футболки поло мужской с коротким рукавом хлопок Alvarado р 48 код 160776992, стоимостью 1 574 рубля;

постельного белья 2 спального комплекта с евро-простыней ОТК Производство код 202714260, стоимостью 979 рублей;

комплекта для уборки, швабры с отжимом и ведром erzhe код 200159810, стоимостью 911 рублей;

комплекта футболок 3 шт КОТМАРКОТ р 122 код 245286072, стоимостью 952 рубля;

рулетки измерительной строительной 7,5 м Brothers код 248953143, стоимостью 443 рубля;

набора малярного 250х320 мм ЛОМ код 83314630, стоимостью 365 рублей;

масла для садовой техники STIHL 100 грамм код 173192492, стоимостью 309 рублей;

кисти малярной набор 3 шт большие Форвард код 235854392, стоимостью 277 рублей;

салфеток для уборки Multy Cleanning в рулоне 40 шт Perfect House код 27321938, стоимостью 400 рублей;

майки бельевой хлопок борцовка 3 шт P.S.home р 46 код 135891277, стоимостью 719 рублей;

школьной формы, кардигана для школьника подростка для мальчика Синяя мода код 163342440, стоимостью 996 рублей;

валика малярного фасадного 250 мм ворс 118 мм MATRIX код 29751861, стоимостью 257 рублей;

сковороды 26 см с крышкой со съемной ручкой антипригарная ALWA код 243468559, стоимостью 1 957 рублей;

набора кухонных принадлежностей 12 предметов Knifeld код 223725634, стоимостью 1 086 рублей;

чехла Ring на телефон Realme C30/С30S Narzo 50i Prime с кольцом Printofon код 122689887, стоимостью 255 рублей; 

аэрозоля от блох и клопов 250 мл Dr.Klaus код 181575041, стоимостью 395 рублей;

лески для триммера 2.4 мм с усилением WG код 221595098, стоимостью 255 рублей;

подставки для ножей универсальной Regent inox код 219768811, стоимостью 569 рублей;

постельного белья 2 спального ОТК Производство код 169616464, стоимостью 959 рублей;

тетрадей школьных предметных в клетку 48 л О, хочу! код 37100298, стоимостью 879 рублей;

свитшота мужского оверсайз с начесом (толстовка худи кофта) 2MILY р S-46 код 176342352, стоимостью 1 753 рубля;

стола кухонного обеденного 900*740*600 код 90612442, стоимостью 1 660 рублей;

возвратной наклейки QK PVZ SHOP код 236200315, стоимостью 353 рубля;

терки для овощей Gladi код 201375424, стоимостью 518 рублей;

телевизора смарт 32 Отличный код 206366222, стоимостью 12 441 рубль;

светильника линейного матового 120 см 70 вт 5 шт AKKO STAR код 216229035, стоимостью 3 432 рубля;

ножа канцелярского строительного 18 мм НожРезина код 231960134, стоимостью 208 рублей;

лонгслива, хлопок, набор 3 шт miraki код 250778719, стоимостью 1 896 рублей;

джинсов скинни голубых с высокой посадкой LEMIBREND р 28 код 153197186, стоимостью 1 722 рубля;

сковороды с крышкой и съемной ручкой антипригарная 22 см Kukmara код 191498952, стоимостью 1 472 рубля;

футболки с котиками винтаж y2k Tishka р XS код 177865162, стоимостью 934 рубля;

салатников стеклянных набор посуды для кухни 3 шт Подарок от души код 223881813, стоимостью 423 рубля;

кастрюли 4 л с крышкой антипригарной Казан литой ALWA код 246125871, стоимостью 1 620 рублей;

колонки музыкальной беспроводной Bluetooth с караоке MagicOfSound код 241638865, стоимостью 1 475 рублей;

табуретов для кухни код 90613426, в количестве 3 штук, стоимостью 1 001 рубль, на общую сумму 3 003 рубля;

гуаши художественной краски для рисования набор 18 цветов Гамма код 171412254, стоимостью 565 рублей;

брюк мужских спортивных джоггеры HITFORMA код 156508604, стоимостью 1 626 рублей;

бумаги для акварели А3 20 листов Гамма код 119939900, стоимостью 457 рублей;

силиконовой скатерти 60х90 Dekorelle код 198807675, стоимостью 581 рубль;

набора ароматов для освежителя воздуха автоматического Comfortable Home код 231715364, стоимостью 1 123 рубль;

кроссовок на высокой подошве RaModa shoes р 41 код 170218093, стоимостью 2 046 рублей;

кроссовок мужских из натуральной кожи летних LOFF черные р 41 код 169593276, стоимостью 3 314 рублей;

фартука/детского/для трудов/школьного Enline р 158-164 код 72665541, стоимостью 943 рубль;

джинсов прямых классических JEANS SHOP р 27 код 167698605, стоимостью 2 952 рубля;

жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, в количестве 3 штук, стоимостью 1 555 рублей, на общую сумму 4 665 рублей;

жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, стоимостью 1 495 рублей;

ТВ приставки для цифрового телевидения код 166776934, стоимостью 686 рублей;

футболки аниме Моя геройская академия IVIPRINT р XS код 164601885, стоимостью 1 134 рубля;

презервативов ультратонких набор 50 шт LAMIIA KING код 203432033, стоимостью 877 рублей;

дезодоранта женского спрей без алюминия парфюмированный набор EXXE код 253792249, стоимостью 561 рубль;

освежителя воздуха автоматического для дома аромадиффузор Comfortable Home код 219111388, стоимостью 561 рубль;

полотенец банных махровых 100х150 для ванны и душа Софатекс, код 176977713, код 180320423, в количестве 2 штук, стоимостью 973 рубля, а всего на сумму 1 946 рублей;

досок разделочных набор DOMKOFF код 148797153, стоимостью 1 030 рублей;

вязанного комбинезона для новорожденных GAKKARD Леопард беж р 86 код 221135558, стоимостью 1 435 рублей;

обувницы в прихожую металлической BONN HOME код 163434204, стоимостью 1 397 рублей;

кронштейна для телевизора KRONI код 247438551, стоимостью 939 рублей;

кроссовок кеды женские подростковые ECLAT DE RUE р 40 код 245007155, стоимостью 2 694 рубля;

худи на молнии оверсайз с начесом теплая STELLA ST черный р S код 32335955, стоимостью 2 324 рубля;

набора салатников с крышкой 5 шт SparkPlast код 180944922, стоимостью 571 рубль;

ковров комнатных с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, в количестве 2 штук, стоимостью 3 011 рублей, на общую сумму 6 022 рубля;

брюк палаццо широкие Sweet You Up р 170 код 152216792, стоимостью 2 261 рубль;

кистей для макияжа лица бровей набор 14 шт профессиональный ISTOMA код 160513829, стоимостью 423 рубля;

чехла для гитары акустической классической утепленный WestRock код 140598256, стоимостью 805 рублей;

набора для пневматики № 5 4,5 мм STALKER код 149413395, стоимостью 764 рубля;

ложек чайных DOMKOFF код 42252867, стоимостью 296 рублей;

теней для век Beautiful код 164744309, стоимостью 387 рублей;

геля для бровей FIT Colors код 238291215, стоимостью 207 рублей;

чехла для гладильной доски с поролоном Домино код 122805046, стоимостью 495 рублей;

консилера для лица True Color DIVAGE код 105360038, стоимостью 289 рублей;

куртки весенней кожаной бомбер оверсайз CZC р L код 202967931, стоимостью 4 632 рубля;

лежанки для собак мелких средних пород 70 для кошек большая Сehrole код 157060365, стоимостью 1 839 рублей;

консилера для лица и глаз JOMTAM базы под макияж тон 01 код 149520449, стоимостью 239 рублей;

комода деревянного большого для вещей ФИО2 код 136558565, стоимостью 2 989 рублей;

пистолета пневматического S92PL SMILE POZITIVE код 248653609, стоимостью 6 059 рублей;

толстовки на молнии без капюшона BeJamper р S код 213908138, стоимостью 3 025 рублей;

тонального крема ALLIANCE PERFECT 30 мл L`Oreal Paris код 1696402, стоимостью 566 рублей;

баллончиков СО2 для пневматики Borner SPB-OBORONA 50 шт код 165336425, стоимостью 1 511 рублей;

шариковых румян для лица бронзатор #1 код 233473460, стоимостью 215 рублей;

рубашки школьной оверсайз с длинным рукавом Teen Been р 46 код 193689118, стоимостью 1 720 рублей;

скотча прозрачного широкого TEAM PROFI 120 м код 205998033, стоимостью 522 рубля;

куртки оверсайз Baggy р S код 255996758, стоимостью 4 020 рублей;

пижамы со штанами и рубашкой с принтом y2k Kitty р XS-S код 210531354, стоимостью 1 678 рублей;

хозяйственного мыла пятновыводитель код 253662714, стоимостью 221 рубль;

корзины для белья в ванную узкая тканевая PrimeEss код 233913869, стоимостью 1 069 рублей;

платья вязаного теплого оверсайз свитер с горлом INTERESTING WORLD р L код 253252812, стоимостью 3 350 рублей;

тапочек домашних меховых VO.SHOPPING р 40-41 код 38406264, стоимостью 1 657 рублей;

ошейника от блох и клещей для кошек и собак 5 шт BioDoctor р 10-31 см код 251846135, стоимостью 462 рубля;

ошейника от блох и клещей для кошек и собак BioDoctor р 36 см код 229417927, стоимостью 189 рублей;

биоактивных капель для собак от блох и клещей Пулдис код 8407779, стоимостью 225 рублей;

миски для кошек и собак двойной с автопоилкой LULU pets код 145412746, стоимостью 721 рубль;

игрушки для кошек и котят дразнилка интерактивная Страна животных код 126984883, стоимостью 382 рубля;

игрушки для кошек и собак интерактивный ошейник лазерный Miuland код 240942279, стоимостью 569 рублей;

игрушки для кошек умный мяч интерактивная для котят зоотовар Olash Pets код 138556018, стоимостью 268 рублей;

игрушки для кошек интерактивная Пирамида «Нью» Джи Пи АЙ код 229485456, стоимостью 250 рублей; 

джинсов скинни зауженных к низу LAMBRUSSO JEANS р 185-190 см код 104515275, стоимостью 2 109 рублей;

наушников беспроводных накладных с микрофоном MILLIANT ONE код 144785435, стоимостью 1 230 рублей;

куриного бульона для души Дух Рождества Эксмо код 258641638, стоимостью 365 рублей;

дачного умывальника с подогревом воды и тумбой 17 л ЭВБО-17 Элбэт код 166284885, стоимостью 4 399 рублей;

женских сапог трубы высокие maasy р 41-еврозима код 266996882, стоимостью 3 120 рублей;

цепочки мужской серебро 925, крестика серебряного подвески Агра р 65 код 123820688, стоимостью 6 120 рублей;

топа под пиджак двойного Magliera белый р XL/XXL код 169324910, стоимостью 962 рубля; 

костюма двойки с шортами теплый REL р 48 код 248334301, стоимостью 2 745 рублей;

свитера оверсайз в полоску DailyShine зеленый р М код 247777075, стоимостью 1 996 рублей;

рубашки приталенной на кнопках с воротником стойкой GENTFIT р XS код 263213058, стоимостью 3 792 рубля.

В период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно, более точное время в ходе следствия не установлено, в рабочее время с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, Разумова К.С., находясь на своем рабочем месте в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», получила ранее заказанный ею товар, а именно:

8 июня 2024 г. футболку slim fit из премиального хлопка с эластаном VILATTE арт U49.020/черный р 50 код 233023697, стоимостью 1 781 рубль;

17 июня 2024 г. машинку для стрижки животных кошек и собак E-TREND PETS арт GM6063 код 146310835, стоимостью 1 646 рублей; рулонные шторы 55*150 код 189940876, в количестве 3 штук, стоимостью 1 245 рублей, на общую сумму 3 735 рублей;

25 июня 2024 г. платье пышное на годик для малыша TUTUSHKA арт 962 р 80 код 150636283, стоимостью 1 290 рублей, пинетки-туфельки для девочки принцессы нарядные TUTUSHKA р 13(20RUS) код 76575806, стоимостью 554 рубля;

2 июля 2024 г. шлепанцы Adidas р 42 код 233945632, стоимостью 1 578 рублей; крабик для волос набор 2 ш Mud код 236776295, стоимостью 229 рублей; гель для стирки Горные цветы Zarafet 5 л код 201354080, стоимостью 633 рубля; 

9 июля 2024 г. платье сарафан летнее крестьянка короткое Your Unique Maker р 40 код 228723953, стоимостью 2 711 рублей; шлепки летние для пляжа Foki р 40-41 код 154360851, стоимостью 420 рублей; босоножки летние открытые с ремешками Joycity арт А09 черные р 40 код 220544936, стоимостью 1 814 рублей;

16 июля 2024 г. кеды Converse черные р 41 код 165215903, стоимостью 1 777 рублей;

22 июля 2024 г. сланцы через палец вьетнамки пляжные Skin Logo Evars р 41 код 14502277, стоимостью 795 рублей; держатель для телефона в машину Oberri Market код 162914250, стоимостью 595 рублей; кошелек из натуральной кожи портмоне Niko Moris код 228166566, стоимостью 1 063 рубля; игровой набор для кукол, постельное МазайКа код 187508214, стоимостью 566 рублей;

23 июля 2024 г. купальник для бассейна спортивный топ и плавки Prey From р 44 код 210939525, стоимостью 1 942 рубля; матрас надувной 137х191х25 см Intex код 28310787, стоимостью 1 599 рублей; накладные ногти с клеем и дизайном короткие Lir gifts код 180559549, стоимостью 243 рубля;

24 июля 2024 г. стельки для обуви и кроссовок анатомические мужские/женские D&K - quality and comfort р 40-45 код 209204375, стоимостью 394 рубля;

25 июля 2024 г. шорты спортивные комплект 3 шт puZZiki код 189154347, стоимостью 1 175 рублей; сандалии спортивные с открытой пяткой и носом для мальчика Shuzzi р 34 код 205813082, стоимостью 1 262 рубля; комплект футболок Верба р 116/122 код 92520164, стоимостью 789 рублей; дезодорант Акс Dark temptation спрей 3 шт 450 мл код 115875853, стоимостью 638 рублей;

26 июля 2024 г. трусы боксеры подростковые для мальчика Rasm код 171964066, стоимостью 808 рублей; аэрозоль дезодорант аромат манго и ванили 48 ч 150 мл ФА код 18873055, стоимостью 169 рублей;

21 августа 2024 г. футболку базовую хлопок Runnrush р XL код 223660904, стоимостью 902 рубля; кроссовки демисезонные белые спортивные на платформе Joycity р 41 код 152540730, стоимостью 980 рублей; юбку плиссированную мини LADY GIRL черный р S код 54132628, стоимостью 1 530 рублей; джинсы с высокой посадкой Denim&A светло-голубые р 29 код 151547551, стоимостью 2 788 рублей; рубашку оверсайз классическую для офиса и школы LYB р 42 код 94870501, стоимостью 1 726 рублей; бюстгальтер гладкий на косточках большие размеры Kiss Cherry бежевый р 85D код 168996830, стоимостью 551 рубль; бюстгальтер кружевной большие размеры Kiss Cherry черный р 85D код 167178913, стоимостью 539 рублей; брюки спортивные УзМултиБренд темно-синего цвета р S код 156077321, стоимостью 983 рубля; одеяло 1,5 спальное 140х205 Верблюд Золотые облака код 11832076, стоимостью 884 рубля; футболку поло мужскую с коротким рукавом хлопок Alvarado р 48 код 160776992, стоимостью 1 574 рубля;

22 августа 2024 г. постельное белье 2 спальный комплект с евро-простыней ОТК Производство код 202714260, стоимостью 979 рублей; комплект для уборки, швабру с отжимом и ведром erzhe код 200159810, стоимостью 911 рублей;

28 августа 2024 г. комплект футболок 3 штуки КОТМАРКОТ р 122 код 245286072, стоимостью 952 рубля; рулетку измерительную строительную 7,5 м Brothers код 248953143, стоимостью 443 рубля; набор малярный 250х320 мм ЛОМ код 83314630, стоимостью 365 рублей;

29 августа 2024 г. масло для садовой техники STIHL 100 грамм код 173192492, стоимостью 309 рублей; кисть малярную набор 3 шт большие Форвард код 235854392, стоимостью 277 рублей; салфетки для уборки Multy Cleanning в рулоне 40 шт Perfect House код 27321938, стоимостью 400 рублей; майку бельевую хлопок борцовку 3 шт P.S.home р 46 код 135891277, стоимостью 719 рублей; школьную форму, кардиган для школьника подростка для мальчика Синяя мода код 163342440, стоимостью 996 рублей; валик малярный фасадный 250 мм ворс 118 мм MATRIX код 29751861, стоимостью 257 рублей;

30 августа 2024 г. сковороду 26 см с крышкой со съемной ручкой антипригарная ALWA код 243468559, стоимостью 1 957 рублей;

31 августа 2024 г. набор кухонных принадлежностей 12 предметов Knifeld код 223725634, стоимостью 1 086 рублей;

1 сентября 2024 г. Ring чехол на Realme C30/С30S Narzo 50i Prime с кольцом Printofon код 122689887, стоимостью 255 рублей; 

2 сентября 2024 г. аэрозоль от блох и клопов 250 мл Dr.Klaus код 181575041, стоимостью 395 рублей;

3 сентября 2024 г. леску для триммера 2.4 мм с усилением WG код 221595098, стоимостью 255 рублей; подставку для ножей универсальную Regent inox код 219768811, стоимостью 569 рублей;

4 сентября 2024 г. постельное белье 2 спальное ОТК Производство код 169616464, стоимостью 959 рублей;

7 сентября 2024 г. тетради школьные предметные в клетку 48 л О, хочу! код 37100298, стоимостью 879 рублей;

8 сентября 2024 г. свитшот мужской оверсайз с начесом (толстовка худи кофта) 2MILY р S-46 код 176342352, стоимостью 1 753 рубля; стол кухонный обеденный 900*740*600 код 90612442, стоимостью 1 660 рублей; возвратную наклейку QK PVZ SHOP код 236200315, стоимостью 353 рубля;

9 сентября 2024 г. терку для овощей Gladi код 201375424, стоимостью 518 рублей; телевизор смарт 32 Отличный код 206366222, стоимостью 12 441 рубль;

10 сентября 2024 г. светильник линейный матовый 120 см 70 вт 5 шт AKKO STAR код 216229035, стоимостью 3 432 рубля; нож канцелярский строительный 18 мм НожРезина код 231960134, стоимостью 208 рублей; лонгслив хлопок набор 3 шт miraki код 250778719, стоимостью 1 896 рублей; джинсы скинни голубые с высокой посадкой LEMIBREND р 28 код 153197186, стоимостью 1 722 рубля; сковороду с крышкой съемной ручкой антипригарную 22 см Kukmara код 191498952, стоимостью 1 472 рубля; футболку с котиками винтаж y2k Tishka р XS код 177865162, стоимостью 934 рубля; салатники стеклянные набор посуды для кухни 3 шт Подарок от души код 223881813, стоимостью 423 рубля; кастрюлю 4 л с крышкой антипригарную Казан литой ALWA код 246125871, стоимостью 1 620 рублей;

11 сентября 2024 г. колонку музыкальную беспроводную Bluetooth с караоке MagicOfSound код 241638865, стоимостью 1 475 рублей; табуреты для кухни код 90613426, в количестве 3 штук, стоимостью 1 001 рубль, на общую сумму 3 003 рубля; гуашь художественную краски для рисования набор 18 цветов Гамма код 171412254, стоимостью 565 рублей; брюки мужские спортивные джоггеры HITFORMA код 156508604, стоимостью 1 626 рублей; бумагу для акварели А3 20 листов Гамма код 119939900, стоимостью 457 рублей; силиконовую скатерть 60х90 Dekorelle код 198807675, стоимостью 581 рубль; набор ароматов для освежителя воздуха автоматического Comfortable Home код 231715364, стоимостью 1 123 рубля;

12 сентября 2024 г. кроссовки на высокой подошве RaModa shoes р 41 код 170218093, стоимостью 2 046 рублей; кроссовки мужские из натуральной кожи летние LOFF черные р 41 код 169593276, стоимостью 3 314 рублей; фартук/детский/для трудов/школьный Enline р 158-164 код 72665541, стоимостью 943 рубля; джинсы прямые классические JEANS SHOP р 27 код 167698605, стоимостью 2 952 рубля; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, стоимостью 1 555 рублей;

13 сентября 2024 г. ТВ приставку для цифрового телевидения код 166776934, стоимостью 686 рублей; футболку аниме Моя геройская академия IVIPRINT р XS код 164601885, стоимостью 1 134 рубля;

14 сентября 2024 г. презервативы ультратонкие набор 50 шт LAMIIA KING код 203432033, стоимостью 877 рублей; дезодорант женский спрей без алюминия парфюмированный набор EXXE код 253792249, стоимостью 561 рубль;

15 сентября 2024 г. жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, в количестве 2 штук, стоимостью 1 555 рублей, на общую сумму 3 100 рублей;

17 сентября 2024 г. освежитель воздуха автоматический для дома аромадиффузор Comfortable Home код 219111388, стоимостью 561 рубль;

18 сентября 2024 г. жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора, код 211982375, стоимостью 1 495 рублей, полотенца банные махровые 100х150 для ванны и душа Софатекс код 176977713, в количестве 2 штук, стоимостью 973 рубля, а всего на сумму 1 946 рублей; доски разделочные набор DOMKOFF код 148797153, стоимостью 1 030 рублей; вязанный комбинезон для новорожденных GAKKARD Леопард беж р 86 код 221135558, стоимостью 1 435 рублей;

19 сентября 2024 г. обувницу в прихожую металлическую BONN HOME код 163434204, стоимостью 1 397 рублей;

24 сентября 2024 г. кронштейн для телевизора KRONI код 247438551, стоимостью 939 рублей; кроссовки кеды женские подростковые ECLAT DE RUE р 40 код 245007155, стоимостью 2 694 рубля; худи на молнии оверсайз с начесом теплая STELLA ST черный р S код 32335955, стоимостью 2 324 рубля; набор салатников с крышкой 5 шт SparkPlast код 180944922, стоимостью 571 рубль; ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, стоимостью 3 011 рублей; брюки палаццо широкие Sweet You Up р 170 код 152216792, стоимостью 2 261 рубль; кисти для макияжа лица бровей набор 14 шт профессиональный ISTOMA код 160513829, стоимостью 423 рубля; чехол для гитары акустической классической утепленный WestRock код 140598256, стоимостью 805 рублей; набор для пневматики № 5 4,5 мм STALKER код 149413395, стоимостью 764 рубля; ложки чайные DOMKOFF код 42252867, стоимостью 296 рублей; тени для век Beautiful код 164744309, стоимостью 387 рублей; гель для бровей FIT Colors код 238291215, стоимостью 207 рублей;

25 сентября 2024 г. чехол для гладильной доски с поролоном Домино код 122805046, стоимостью 495 рублей; консилер для лица True Color DIVAGE код 105360038, стоимостью 289 рублей; куртку весеннюю кожаную бомбер оверсайз CZC р L код 202967931, стоимостью 4 632 рубля; лежанку для собак мелких средних пород 70 для кошек большая Сehrole код 157060365, стоимостью 1 839 рублей; консилер для лица и глаз JOMTAM база под макияж тон 01 код 149520449, стоимостью 239 рублей; комод деревянный большой для вещей ФИО2 код 136558565, стоимостью 2 989 рублей; пистолет пневматический S92PL SMILE POZITIVE код 248653609, стоимостью 6 059 рублей; толстовку на молнии без капюшона BeJamper р S код 213908138, стоимостью 3 025 рублей; тональный крем ALLIANCE PERFECT 30 мл L`Oreal Paris код 1696402, стоимостью 566 рублей;

26 сентября 2024 г. ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, стоимостью 3 011 рублей; баллончики СО2 для пневматики Borner SPB-OBORONA 50 шт код 165336425, стоимостью 1 511 рублей;

28 сентября 2024 г. шариковые румяна для лица бронзатор #1 код 233473460, стоимостью 215 рублей;

2 октября 2024 г. рубашку школьную оверсайз с длинным рукавом Teen Been р 46 код 193689118, стоимостью 1 720 рублей;

6 октября 2024 г. скотч прозрачный широкий TEAM PROFI 120 м код 205998033, стоимостью 522 рубля;

7 октября 2024 г. куртку оверсайз Baggy р S код 255996758, стоимостью 4 020 рублей; пижаму со штанами и рубашкой с принтом y2k Kitty р XS-S код 210531354, стоимостью 1 678 рублей; хозяйственное мыло пятновыводитель код 253662714, стоимостью 221 рубль;

9 октября 2024 г. корзину для белья в ванную узкая тканевая PrimeEss код 233913869, стоимостью 1 069 рублей;

10 октября 2024 г. платье вязаное теплое оверсайз свитер с горлом INTERESTING WORLD р L код 253252812, стоимостью 3 350 рублей;

11 октября 2024 г. тапочки домашние меховые VO.SHOPPING р 40-41 код 38406264, стоимостью 1 657 рублей;

12 октября 2024 г. ошейник от блох и клещей для кошек и собак 5 шт BioDoctor р 10-31 см код 251846135, стоимостью 462 рубля;

13 октября 2024 г. ошейник от блох и клещей для кошек и собак BioDoctor р 36 см код 229417927, стоимостью 189 рублей; биоактивные капли для собак от блох и клещей Пулдис код 8407779, стоимостью 225 рублей;

15 октября 2024 г. миску для кошек и собак двойную с автопоилкой LULU pets код 145412746, стоимостью 721 рубль; игрушку для кошек и котят дразнилка интерактивная Страна животных код 126984883, стоимостью 382 рубля; игрушку для кошек и собак интерактивный ошейник лазерный Miuland код 240942279, стоимостью 569 рублей; игрушку для кошек умный мяч интерактивная для котят зоотовар Olash Pets код 138556018, стоимостью 268 рублей;

16 октября 2024 г. игрушки для кошек интерактивные Пирамида «Нью» Джи Пи АЙ код 229485456, стоимостью 250 рублей; 

17 октября 2024 г. джинсы скинни зауженные к низу LAMBRUSSO JEANS р 185-190 см код 104515275, стоимостью 2 109 рублей;

18 октября 2024 г. наушники беспроводные накладные с микрофоном MILLIANT ONE код 144785435, стоимостью 1 230 рублей;

24 октября 2024 г. куриный бульон для души Дух Рождества Эксмо код 258641638, стоимостью 365 рублей;

29 октября 2024 г. дачный умывальник с подогревом воды и тумбой 17 л ЭВБО-17 Элбэт код 166284885, стоимостью 4 399 рублей; женские сапоги трубы высокие maasy р 41-еврозима код 266996882, стоимостью 3 120 рублей; цепочку мужскую серебро 925, крестик серебряный подвеску Агра р 65 код 123820688, стоимостью 6 120 рублей; топ под пиджак двойной Magliera белый р XL/XXL код 169324910, стоимостью 962 рубля; 

30 октября 2024 г. костюм двойку с шортами теплый REL р 48 код 248334301, стоимостью 2 745 рублей; свитер оверсайз в полоску DailyShine зеленый р М код 247777075, стоимостью 1 996 рублей; рубашку приталенную на кнопках с воротником стойкой GENTFIT р XS код 263213058, стоимостью 3 792 рубля. После чего, Разумова К.С., действуя тайно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ООО «Вайлдберриз», путем свободного доступа, с целью личного обогащения, совершала тайное хищение вышеуказанного товара, на общую сумму 201 623 рубля.

С похищенным товаром Разумова К.С. с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

В продолжение реализации своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», Разумова К.С., в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно, более точное время в ходе следствия не установлено, в рабочее время с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, находясь на своем рабочем месте в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, достоверно зная, что от ранее заказанного товара отказались покупатели, а именно:

платья шифонового мини нарядного на запах с поясом и принтом Obba р L код 170514560, стоимостью 1 892 рубля;

босоножек летних на платформе открытых сандалий PrimeBoutique кож-зам р 40 код 233904971, стоимостью 3 240 рублей;

сарафана летнего бохо хлопок DUMO р XL код 224644085, стоимостью 4 104 рубля;

пижамы шелковой с шортами леопардовой NS р L код 224370331, стоимостью 1 626 рублей;

боди женского утягивающего Rufilda черно-белый р L код 176064915, стоимостью 1 743 рубля;

шорт спортивных Stuntaps р M код 176805491, стоимостью 1 780 рублей;

шорт джинсовых высокая посадка облегающие короткие Makey Kelly р XL код 88595971, стоимостью 1 743 рубля;

носок коротких белых набор 12 пар KetraruM р 36-41 код 150324011, стоимостью 421 рубль;

футболки Adidas почувствуй свой стиль р XS код 211599569, стоимостью 512 рублей;

интимного съедобного масла для массажа Shunga код 13248359, стоимостью 2 053 рубля;

телефона Note 50 3/64 GB Realme код 218397521, стоимостью 6 190 рублей;

подводки фломастера для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE код 43122835, стоимостью 336 рублей;

пасты Том Кха 400 г AROY-D код 191500476, стоимостью 403 рубля;

спортивного костюма Nike без начеса р М код 250376121, стоимостью 3 924 рубля;

машинки игрушки металлической моделька ВАЗ 2112 серебряный 12 см код 223158973, стоимостью 739 рублей;

спортивного костюма с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38 код 242702663, стоимостью 1 255 рублей;

леггинсов спортивных для фитнеса KIRANSO р L код 97483089, стоимостью 1 478 рублей;

боди черного утягивающего с чашечками S.KAIFEI р 3XL код 88926053, стоимостью 1 050 рублей;

свитера оверсайз в полоску удлиненного джемпера TIARA код 199795190, стоимостью 1 623 рублей;

футболки оверсайз варенка со стразами Moda Vogue код 211097227, стоимостью 1 298 рублей;

футболки премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S код 206751259, стоимостью 1 178 рублей;

свитшота оверсайз с принтом без начеса MoodRise код 223831619, стоимостью 2 061 рубль;

короткой блузки с пайетками H&M р 38 код 240684050, стоимостью 1 838 рублей;

брюк вязанных трикотажных ICON.SHOP код 193129781, стоимостью 2 571 рубль;

чулок черных 40 ден KatrinShik р 4 код 179978974, стоимостью 418 рублей;

набора ключей комбинированных 12 шт Помощник код 172585848, стоимостью 372 рубля;

гель-пасты для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство код 151281005, стоимостью 349 рублей;

бусин из раухтопаза SELDUSHOV код 191529447, стоимостью 565 рублей;

комплекта 2 шт слип для новорожденных комбинезона нательного BABYGLORY р 56 код 209936851, стоимостью 1 112 рублей;

тетрадей в клетку 18 л 20 шт ПандаРог код 175473118, стоимостью 285 рублей;

коробки для хранения с крышкой пластиковой stusi код 234071463, стоимостью 2 041 рубль;

краски для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL код 7316605, стоимостью 310 рублей;

кед женских KING STYLE р 37 код 254506059, стоимостью 421 рубль;

колгот вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt код 251624718, стоимостью 453 рублей;

обезболивающего крема анестетика тату DyPo Linе cosmetics код 111274637, стоимостью 425 рублей;

брелока Клуб Романтики zeKeks код 267409460, стоимостью 162 рубля, и то что производить оплату отказанного заказа не сможет, 

в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно, более точное время в ходе следствия не установлено, в рабочее время с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, Разумова К.С., находясь на своем рабочем месте в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», получила заказанный товар, от которого отказались покупатели, а именно:

11 июня 2024 г. платье шифоновое мини нарядное на запах с поясом и принтом Obba р L код 170514560, стоимостью 1 892 рубля; босоножки летние на платформе открытые сандалии PrimeBoutique кож-зам р 40 код 233904971, стоимостью 3 240 рублей; сарафан летний бохо хлопок DUMO р XL код 224644085, стоимостью 4 104 рубля; 

17 июня 2024 г. пижаму шелковую с шортами леопардовую NS р L код 224370331, стоимостью 1 626 рублей;

2 июля 2024 г. боди женское утягивающее Rufilda черно-белое р L код 176064915, стоимостью 1 743 рубля; шорты спортивные Stuntaps р M код 176805491, стоимостью 1 780 рублей; шорты джинсовые высокая посадка облегающие короткие Makey Kelly р XL код 88595971, стоимостью 1 743 рубля; носки короткие белые набор 12 пар KetraruM р 36-41 код 150324011, стоимостью 421 рубль; футболку Adidas почувствуй свой стиль р XS код 211599569, стоимостью 512 рублей;

22 июля 2024 г. интимное съедобное масло для массажа Shunga код 13248359, стоимостью 2 053 рубля;

6 августа 2024 г. телефон Note 50 3/64 GB Realme код 218397521, стоимостью 6 190 рублей;

15 августа 2024 г. подводку фломастер для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE код 43122835, стоимостью 336 рублей;

19 августа 2024 г. пасту Том Кха 400 г AROY-D код 191500476, стоимостью 403 рубля;

22 августа 2024 г. спортивный костюм Nike без начеса р М код 250376121, стоимостью 3 924 рубля;

27 августа 2024 г. машинку игрушку металлическую моделька ВАЗ 2112 серебряный 12 см код 223158973, стоимостью 739 рублей;

4 сентября 2024 г. спортивный костюм с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38 код 242702663, стоимостью 1 255 рублей;

8 сентября 2024 г. леггинсы спортивные для фитнеса KIRANSO р L код 97483089, стоимостью 1 478 рублей;

9 сентября 2024 г. боди черное утягивающее с чашечками S.KAIFEI р 3XL код 88926053, стоимостью 1 050 рублей;

12 сентября 2024 г. свитер оверсайз в полоску удлиненный джемпер TIARA код 199795190, стоимостью 1 623 рубля;

13 сентября 2024 г. футболку оверсайз варенка со стразами Moda Vogue код 211097227, стоимостью 1 298 рублей;

19 сентября 2024 г. футболку премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S код 206751259, стоимостью 1 178 рублей;

20 сентября 2024 г. свитшот оверсайз с принтом без начеса MoodRise код 223831619, стоимостью 2 061 рубль;

21 сентября 2024 г. короткую блузку с пайетками H&M р 38 код 240684050, стоимостью 1 838 рублей;

26 сентября 2024 г. брюки вязанные трикотажные ICON.SHOP код 193129781, стоимостью 2 571 рубль;

27 сентября 2024 г. чулки черные 40 ден KatrinShik р 4 код 179978974, стоимостью 418 рублей;

1 октября 2024 г. набор ключей комбинированных 12 шт Помощник код 172585848, стоимостью 372 рубля; гель-пасту для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство код 151281005, стоимостью 349 рублей;

8 октября 2024 г. бусины из раухтопаза SELDUSHOV код 191529447, стоимостью 565 рублей;

9 октября 2024 г. комплект 2 шт слип для новорожденных комбинезон нательный BABYGLORY р 56 код 209936851, стоимостью 1 112 рубля; тетради в клетку 18 л 20 шт ПандаРог код 175473118, стоимостью 285 рублей; коробку для хранения с крышкой пластиковая stusi код 234071463, стоимостью 2 041 рубль; краску для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL код 7316605, стоимостью 310 рублей;

24 октября 2024 г. кеды женские KING STYLE р 37 код 254506059, стоимостью 421 рубль;

28 октября 2024 г. колготки вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt код 251624718, стоимостью 453 рубля;

31 октября 2024 г. обезболивающий крем анестетик тату DyPo Linе cosmetics код 111274637, стоимостью 425 рублей;

6 ноября 2024 г. брелок Клуб Романтики zeKeks код 267409460, стоимостью 162 рубля. После чего, Разумова К.С., действуя тайно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ООО «Вайлдберриз», путем свободного доступа, с целью личного обогащения, совершала тайное хищение вышеуказанного товара, на общую сумму 51 971 рублей.

С похищенным товаром Разумова К.С. с места совершения преступления скрылась и распорядилась им по своему усмотрению.

В результате своих умышленных преступных действий Разумова К.С. причинила ООО «Вайлдберриз» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 253 594 рубля.

Подсудимая Разумова К.С. в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого ей преступления признала частично, а именно согласилась с количеством и стоимостью похищенного ею товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», указанного в списках обвинительного заключения, от которого отказались покупатели и который она заказывала сама на пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, размером причиненного ею ООО «Вайлдберриз» ущерба. При этом выразила несогласие с квалификацией ее действий как единого продолжаемого преступления. Пояснила, что на хищение вмененных ей 139 позиций товара, который она заказывала сама и не оплачивала его стоимость, у нее сформировался единый умысел, так как она изначально планировала совершать хищение данного товара и не оплачивать его стоимость. Тогда как умысел на хищение вмененных ей 36 позиций товара от которого отказались покупатели у нее возникал каждый раз в отношении каждого товара самостоятельно, в момент, когда покупатели отказывались от товара, и лишь в отношении товара, который вызывал у нее интерес. В настоящее время причиненный ООО «Вайлдберриз» материальный ущерб возмещен ею в полном объеме.

В связи с наличием существенных противоречий между показаниями, данными подсудимой в ходе предварительного расследования и в суде, по ходатайству государственного обвинителя на основании п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ оглашены показания Разумовой К.С., данные при производстве предварительного расследования:

- допрошенная 15 декабря 2024 г. в качестве подозреваемой в совершении тайного хищения товарно-материальных ценностей на общую сумму 253 594 рубля, принадлежащих ООО «Вайлдберриз», с участием защитника - адвоката Разумова К.С. показала, что в августе 2023 г. она трудоустроилась в ООО «Вайлдберриз» в должности менеджера. При трудоустройстве, она приняла оферту на заключение договора об оказании услуг в электронном виде, трудовой договор с ООО «Вайлдберриз» не заключала, договор о материальной ответственности и должностные инструкции не подписывала. Ее рабочее место находилось в пункте выдачи заказов (далее ПВЗ), расположенном по адресу: 

<

...>, рабочий график составлял 2/2 с 10:00 до 21:00. На смене в ПВЗ она находилась одна. Данный ПВЗ был оборудован компьютером, на котором была установлена программа «Off Line +», посредством которой товар принимался и далее выдавался клиентам, то есть отслеживалось движение вещей, в том числе поступивших в указанный ПВЗ. Обычно при поступлении вещей, она с помощью сканера принимала данную вещь, которая в последующем заносилась в указанную программу. В программе указывалась ячейка, в которую необходимо было поместить вещь для дальнейшего предоставления ее заказчику (клиенту). Если клиент не обратился за заказанной вещью, то данная вещь помещалась программой в отказ, после чего она сканировала данную вещь в «возвратную коробку» на склад. Через некоторое время приезжали водители и забирали вещи, поступившие в отказ и увозили их на склад. При обращении клиента за заказанной вещью, она отдавала ее клиенту, клиент проверял вещь и решал берет он ее или нет. При отказе клиента забирать вещь, она помещала ее в «возвратную коробку» по вышеуказанной схеме. Также клиент может брать вещь и потом вернуть ее в течение 14 дней по различным причинам. Она смотрела данную вещь и если вещь не имела повреждений, то таким же образом она ее принимала и отправляла в отказы. В чем она подозревается ей понятно, вину в совершении данного преступления признает. У нее имеется свой аккаунт в приложении «Вайлдберриз» посредством которого она заказывала в период с июня по ноябрь 2024 г. различные вещи, которые поступали в ПВЗ по адресу: 

<

...>. Данные вещи поступали в день, когда она работала или работал ее сменщик Андрей. Указанные вещи она не оплачивала, они поступили в отказы. Фактически она заказанные вещи забирала сразу и помещала их в ячейку для клиентов. По программе вещь находилась в ячейке и ждала клиента, то есть ее, и по истечению времени вещи программой направлялись в отказы. Таким образом, она фактически забирала заказанные вещи, не оплачивая их стоимость, они числились на ПВЗ в качестве отказов. Данные вещи числились за ней как недостача. По данной схеме она неоднократно похищала вещи за весь указанный период. Все вещи, которые были ею похищены она назвать не может, в основном она похищала одежду, бытовые предметы, посуду и другие вещи. Похищенный ею телевизор находится у нее дома по месту жительства. Похищенные вещи она забирала себе. Недостача была выявлена сотрудниками ООО «Вайлдберриз» в ноябре 2024 г. и она сразу признала свою вину, после чего с ноября по декабрь 2024 г. по требованию работников ООО «Вайлдберриз» она полностью погасила причиненный ею ущерб в размере 253 594 рубля (т. 2 л.д. 55-85);

- допрошенная 21 февраля 2025 г. в качестве подозреваемой с участием защитника - адвоката Разумова К.С. показала, что в ООО «Вайлдберриз» она работала с августа 2023 г. по ноябрь 2024 г. Она не является материально-ответственным лицом, работала в организации по гражданско-правовому договору. В инкриминируемый ей период работы на ПВЗ она решила, что будет брать товар, принадлежащий ООО «Вайлдберриз», и его не оплачивать, а именно, будет осуществлять заказы со своего личного кабинета в «Вайлдберриз» на ПВЗ по адресу: 

<

...>, а после поступления товара на ПВЗ забирать его в свою смену и не оплачивать. Таким же образом она присваивала товар, от которого отказывались клиенты, а именно, она делала отмену в программе, товар убирала в возвратную корзину, а в после забирала его себе. Таким образом с июня по ноябрь 2024 г. включительно, точную дату и время не помнит, она находилась или на рабочем месте или дома, в пределах г. Твери, и через свой мобильный телефон Realme заходила в мобильное приложение «Вайлдберриз», выбирала интересующий ее товар, добавляла его к себе в «корзину» и после нажимала кнопку «оформить заказ». При оформлении заказа в качестве способа оплаты она выбирала «при получении заказа». Заказанные ею товары она оформляла на ПВЗ ООО «Вайлдберриз» на котором работала, то есть: 

<

...>. Когда приходил заказанный ею товар, она переводила его в программе по срокам в отказ. Она не ждала, когда закончится срок выдачи товара, забирала заказанный товар. Таким образом в инкриминируемый ей период она совершила присвоение заказанного лично ею товара. Ввиду большого количества присвоенного товара, наименований не помнит. Причиненный ею ущерб ООО «Вайлдберриз» она возместила в сумме 253 000 рублей. Она признает, что присваивала заказанный ею товар. Относительно присвоения товара от которого отказались покупатели пожелала высказаться позже (т. 2 л.д. 67-70);

- допрошенная 27 февраля 2025 г. в качестве подозреваемой с участием защитника - адвоката Разумова К.С. показала, что товары от которых отказывались покупатели, а именно: платье шифоновое мини нарядное на запах с поясом и принтом Obba р L, шк 12290847252, 11 июня 2024 г., стоимостью 1 892 рубля; босоножки летние на платформе открытые сандалии PrimeBoutique кож-зам р 40, шк 19503693726, 11 июня 2024 г., стоимостью 3 240 рублей; сарафан летний бохо хлопок DUMO р XL, шк 6561582526, 11 июня 2024 г., стоимостью 4 104 рубля; пижама шелковая с шортами леопардовая NS р L, шк 14878746074, 17 июня 2024 г., стоимостью 1 626 рублей; боди женское утягивающее Rufilda черно-белое р L, шк 16501892159, 2 июля 2024 г., стоимостью 1 743 рубля; шорты спортивные Stuntaps р M, шк 16741825932, 2 июля 2024 г., стоимостью 1 780 рублей; шорты джинсовые высокая посадка облегающие короткие Makey Kelly р XL, шк 9864017252, 2 июля 2024 г., стоимостью 1 743 рубля; носки короткие белые набор 12 пар KetraruM р 36-41, шк 1934326911, 2 июля 2024 г., стоимостью 421 рубль; подводка фломастер для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE, шк 18738591546, 15 августа 2024 г., стоимостью 336 рублей; паста Том Кха 400 г AROY-D, шк 23490745080, 19 августа 2024 г., стоимостью 403 рубля; спортивный костюм Nike без начеса р М, шк 23588282889, 22 августа 2024 г., стоимостью 3 924 рубля; машинка игрушка металлическая моделька ВАЗ 2112 серебряный 12 см, шк 23144736001, 27 августа 2024 г., стоимостью 739 рублей; спортивный костюм с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38, шк 22787053711, 4 сентября 2024 г., стоимостью 1 255 рублей; леггинсы спортивные для фитнеса KIRANSO р L, шк 12932081700, 8 сентября 2024 г., стоимостью 1 478 рублей; боди черное утягивающее с чашечками S.KAIFEI р 3XL, шк 22529183562, 9 сентября 2024 г., стоимостью 1 050 рублей; свитер оверсайз в полоску удлиненный джемпер TIARA, шк 21912224346, 12 сентября 2024 г., стоимостью 1 623 рубля; футболка оверсайз варенка со стразами Moda Vogue, шк 18747269483, 13 сентября 2024 г., стоимостью 1 298 рублей; футболка премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S, шк 21157721044, 19 сентября 2024 г., стоимостью 1 178 рублей; свитшот оверсайз с принтом без начеса MoodRise, шк 21988009933, 20 сентября 2024 г., стоимостью 2 061 рубль; короткая блузка с пайетками H&M р 38, шк 23430622122, 21 сентября 2024 г., стоимостью 1 838 рублей; брюки вязанные трикотажные ICON.SHOP, шк 23459457106, 26 сентября 2024 г., стоимостью 2 571 рубль; чулки черные 40 ден KatrinShik р 4, шк 18774175802, 27 сентября 2024 г., стоимостью 418 рублей; набор ключей комбинированных 12 шт Помощник, шк 2403138474, 1 октября 2024 г., стоимостью 372 рубля; гель-паста для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство, шк 24789896192, 1 октября 2024 г., стоимостью 349 рублей; комплект 2 шт слип для новорожденных комбинезон нательный BABYGLORY р 56, шк 22551305155, 9 октября 2024 г., стоимостью 1 112 рублей; тетради в клетку 18 л 20 шт ПандаРог, шк 22831268270, 9 октября 2024 г., стоимостью 285 рублей; коробка для хранения с крышкой пластиковая stusi, шк 22578755671, 9 октября 2024 г., стоимостью 2 041 рубль; краска для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL, шк 13324095640, 9 октября 2024 г., стоимостью 310 рублей; кеды женские KING STYLE р 37, шк 25113505324, 24 октября 2024 г., стоимостью 421 рубль; обезболивающий крем анестетик тату DyPo Linе cosmetics, шк 25939494027, 31 октября 2024 г., стоимостью 425 рублей; брелок Клуб Романтики zeKeks, шк 26131758366, 6 ноября 2024 г., стоимостью 162 рубля, - она забирала себе, но не все. Из перечисленного выше она забрала себе следующие товары от которых отказались покупатели, а именно: платье шифоновое мини нарядное на запах с поясом и принтом Obba р L, шк 12290847252, 11 июня 2024 г., стоимостью 1 892 рубля; босоножки летние на платформе открытые сандалии PrimeBoutique кож-зам р 40, шк 19503693726, 11 июня 2024 г., стоимостью 3 240 рублей; сарафан летний бохо хлопок DUMO р XL, шк 6561582526, 11 июня 2024 г., стоимостью 4 104 рубля; пижаму шелковая с шортами леопардовая NS р L, шк 14878746074, 17 июня 2024 г., стоимостью 1 626 рублей; боди женское утягивающее Rufilda черно-белое р L, шк 16501892159, 2 июля 2024 г., стоимостью 1 743 рубля; шорты спортивные Stuntaps р M, шк 16741825932, 2 июля 2024 г., стоимостью 1 780 рублей; шорты джинсовые высокая посадка облегающие короткие Makey Kelly р XL, шк 9864017252, 2 июля 2024 г., стоимостью 1 743 рубля; носки короткие белые набор 12 пар KetraruM р 36-41, шк 1934326911, 2 июля 2024 г., стоимостью 421 рубль; спортивный костюм Nike без начеса р М, шк 23588282889, 22 августа 2024 г., стоимостью 3 924 рубля; машинку игрушка металлическая моделька ВАЗ 2112 серебряный 12 см, шк 23144736001, 27 августа 2024 г., стоимостью 739 рублей; леггинсы спортивные для фитнеса KIRANSO р L, шк 12932081700, 8 сентября 2024 г., стоимостью 1 478 рублей; свитер оверсайз в полоску удлиненный джемпер TIARA, шк 21912224346, 12 сентября 2024 г., стоимостью 1 623 рубля; футболка оверсайз варенка со стразами Moda Vogue, шк 18747269483, 13 сентября 2024 г., стоимостью 1 298 рублей; свитшот оверсайз с принтом без начеса MoodRise, шк 21988009933, 20 сентября 2024 г., стоимостью 2 061 рубль; чулки черные 40 ден KatrinShik р 4, шк 18774175802, 27 сентября 2024 г., стоимостью 418 рублей; набор ключей комбинированных 12 шт Помощник, шк 2403138474, 1 октября 2024 г., стоимостью 372 рубля; гель-пасту для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство, шк 24789896192, 1 октября 2024 г., стоимостью 349 рублей. Она не брала себе из вышеуказанного списка следующие товары от которых отказались покупатели, а именно: подводку фломастер для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE, шк 18738591546, 15 августа 2024 г., стоимостью 336 рублей; пасту Том Кха 400 г AROY-D, шк 23490745080, 19 августа 2024 г., стоимостью 403 рубля; спортивный костюм с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38, шк 22787053711, 4 сентября 2024 г., стоимостью 1 255 рублей; боди черное утягивающее с чашечками S.KAIFEI р 3XL, шк 22529183562, 9 сентября 2024 г., стоимостью 1 050 рублей; футболку премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S, шк 21157721044, 19 сентября 2024 г., стоимостью 1 178 рублей; короткую блузку с пайетками H&M р 38, шк 23430622122, 21 сентября 2024 г., стоимостью 1 838 рублей; брюки вязанные трикотажные ICON.SHOP, шк 23459457106, 26 сентября 2024 г., стоимостью 2 571 рубль; комплект 2 шт слип для новорожденных комбинезон нательный BABYGLORY р 56, шк 22551305155, 9 октября 2024 г., стоимостью 1 112 рублей; тетради в клетку 18 л 20 шт ПандаРог, шк 22831268270, 9 октября 2024 г., стоимостью 285 рублей; коробку для хранения с крышкой пластиковая stusi, шк 22578755671, 9 октября 2024 г., стоимостью 2 041 рубль; краску для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL, шк 13324095640, 9 октября 2024 г., стоимостью 310 рублей; кеды женские KING STYLE р 37, шк 25113505324, 24 октября 2024 г., стоимостью 421 рубль; обезболивающий крем анестетик тату DyPo Linе cosmetics, шк 25939494027, 31 октября 2024 г., стоимостью 425 рублей; брелок Клуб Романтики zeKeks, шк 26131758366, 6 ноября 2024 г., стоимостью 162 рубля. Почему ООО «Вайлдберриз» считает, что данные товары могла похитить она, она не знает. Возможно из-за того, что данные товары в базу регистрировала и делала отметку об отказе именно она. Из-за большого потока товара он мог потеряться, как у нее, так и при транспортировке либо на складе. Лично она себе данные товары не брала. При этом, в списке, представленном ООО «Вайлдберриз», имеется еще 5 позиций товара, который она не заказывала, от которого отказались покупатели, и который она не брала, а именно: колготки вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt, шк 22905574172, 28 октября 2024 г., стоимостью 453 рубля; телефон Note 50 3/64 GB Realme (телефон), шк 21582730381, 6 августа 2024 г., стоимостью 6 190 рублей; интимное съедобное масло для массажа Shunga, шк 17623194505, 22 июля 2024 г., стоимостью 2 053 рубля; футболку Adidas почувствуй свой стиль р XS, шк 21728110713, 2 июля 2024 г., стоимостью 512 рублей; бусины из раухтопаза SELDUSHOV, шк 17773235801, 8 октября 2024 г., стоимостью 565 рублей. Все товары, которыми она завладела и не оплатила их стоимость, она брала для личных нужд, для себя и близких, товары для животных она так же брала для себя, так как у нее есть кошка и собака. Она возместила полностью ущерб ООО «Вайлдберриз» только из-за того, что когда был выявлен факт недостачи, ей была озвучена лишь сумма причиненного ущерба. Список похищенного товара ей не предоставлялся. Ей сказали, что если она оплатит сумму причиненного ущерба, то никакого уголовного дела не будет (т. 2 л.д. 82-88);

- допрошенная 11 марта 2025 г. в качестве обвиняемой с участием защитника - адвоката Разумова К.С. показала, что сущность предъявленного обвинения ей понятна, вину в предъявленном ей обвинении она признает частично, она не брала ряд товаров из представленного списка от которых отказывались покупатели, а именно: подводку фломастер для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE, шк 18738591546, 15 августа 2024 г., стоимостью 336 рублей; пасту Том Кха 400 г AROY-D, шк 23490745080, 19 августа 2024 г., стоимостью 403 рубля; спортивный костюм с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38, шк 22787053711, 4 сентября 2024 г., стоимостью 1 255 рублей; боди черное утягивающее с чашечками S.KAIFEI р 3XL, шк 22529183562, 9 сентября 2024 г., стоимостью 1 050 рублей; футболку премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S, шк 21157721044, 19 сентября 2024 г., стоимостью 1 178 рублей; короткую блузку с пайетками H&M р 38, шк 23430622122, 21 сентября 2024 г., стоимостью 1 838 рублей; брюки вязанные трикотажные ICON.SHOP, шк 23459457106, 26 сентября 2024 г., стоимостью 2 571 рубль; комплект 2 шт слип для новорожденных комбинезон нательный BABYGLORY р 56, шк 22551305155, 9 октября 2024 г., стоимостью 1 112 рублей; тетради в клетку 18 л 20 шт ПандаРог, шк 22831268270, 9 октября 2024 г., стоимостью 285 рублей; коробку для хранения с крышкой пластиковая stusi, шк 22578755671, 9 октября 2024 г., стоимостью 2 041 рубль; краску для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL, шк 13324095640, 9 октября 2024 г., стоимостью 310 рублей; кеды женские KING STYLE р 37, шк 25113505324, 24 октября 2024 г., стоимостью 421 рубль; обезболивающий крем анестетик тату DyPo Linе cosmetics, шк 25939494027, 31 октября 2024 г., стоимостью 425 рублей; брелок Клуб Романтики zeKeks, шк 26131758366, 6 ноября 2024 г., стоимостью 162 рубля; колготки вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt, шк 22905574172, 28 октября 2024 г., стоимостью 453 рубля; футболку Adidas почувствуй свой стиль р XS, шк 21728110713, 2 июля 2024 г., стоимостью 512 рублей; бусины из раухтопаза SELDUSHOV, шк 17773235801, 8 октября 2024 г., стоимостью 565 рублей. В этой части она вину не признает. От дачи дальнейших показаний отказалась (т. 2 л.д. 111-113).

Оглашенные в судебном заседании показания подсудимая Разумова К.С. подтвердила частично, пояснила, что признает все позиции товаров, указанные в списках обвинительного заключения; признает, что совершила хищение имущества ООО «Вайлдберриз» - товара от которого отказались покупатели и который она заказывала сама на пункт выдачи заказов по адресу: 

<

...>, с последующей его неуплатой. Изменение позиции объяснила тем, что в настоящее время вспомнила все похищенные ею товары, в ходе предварительного следствия она могла что-то из данных списков товаров пропустить либо не вспомнить. Отметила, что не согласна с квалификацией ее действий как единого продолжаемого преступления. В отношении инкриминируемых ей 139 позиций товара, который она заказывала сама, вину признает в полном объеме. В отношении 36 инкриминируемых ей позиций товара от которого отказались покупатели указала, что действительно совершала хищение данного товара, однако умысел на хищение данного товара у нее возникал в отношении каждого товара из позиции самостоятельно и лишь в момент, когда товар от которого отказался покупатель вызывал у нее интерес.

Каких-либо замечаний на протоколы следственных действий, как Разумова К.С., так и ее защитник - адвокат не подавали, в связи с чем суд приходит к однозначному выводу, что показания Разумовой К.С. в ходе предварительного расследования получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона.

Исследовав доказательства по уголовному делу, суд по итогам судебного следствия независимо от позиции занимаемой подсудимой по делу приходит к выводу, что вина Разумовой К.С. в совершении инкриминируемого ей преступления полностью установлена и подтверждается совокупностью нижеприведенных доказательств.

Виновность подсудимой Разумовой К.С. в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- показаниями представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1 в судебном заседании и в ходе предварительного следствия, согласно которым с мая 2024 г. он работает в ООО «Вайлдберриз» в должности специалиста по предотвращению хищений. В его должностные обязанности входит профилактика, выявление нарушений и хищений на пунктах выдачи заказов, логистических объектах, а также контроль общей внутренней безопасности Общества на вверенных объектах. Основным видом деятельности ООО «Вайлдберриз» является розничная реализация непродовольственных товаров через интернет-магазин. ООО «Вайлдберриз» является торговой интернет-площадкой по реализации товаров поставщиков. ООО «Вайлдберриз» заключает с продавцами договоры «Оферты», в рамках которых «Продавец» получает право реализовывать свой товар на онлайн-площадке «Вайлдберриз». Данный договор подписывается в электронном виде. Отношения между ООО «Вайлдберриз» и поставщиком регулируются в соответствии с ГК РФ, а именно, право собственности у приобретателя вещи по договору возникает с момента ее передачи, если иное не предусмотрено законом или договором (ч. 1 ст. 223 ГК РФ). Передачей признается вручение вещи приобретателю, а равно сдача перевозчику для отправки приобретателю или сдача в организацию связи для пересылки приобретателю вещей, отчужденных без обязательства доставки. Вещь считается врученной приобретателю с момента ее фактического поступления во владение приобретателя или указанного им лица (ч. 1 ст. 224 ГК РФ). Если к моменту заключения договора об отчуждении вещи она уже находится во владении приобретателя, вещь признается переданной ему с этого момента (ч. 2 ст. 224 ГК РФ). В ООО «Вайлдберриз» более 250 тысяч поставщиков с разных областей Российской Федерации и они делегируют свои полномочия представителям ООО «Вайлдберриз». В случае хищения, утраты товара стороны руководствуются п. 3.4, п. 8.5 и п. 14.3 договора оферты. Продавец посредством безотзывной оферты предоставляет «Вайлдберриз» право выкупить товар, то есть право заключить в отношении товара, переданного продавцом «Вайлдберриз», один или несколько (без ограничений по количеству) договоров купли-продажи, согласно которым продавец передает товар «Вайлдберриз» в собственность, а «Вайлдберриз» обязуется принять и оплатить данный товар. Порядок выкупа «Вайлдберриз» товара предусмотрен Правилами выкупа товара (п. 3.4.). С момента заключения договора продавец уполномочивает «Вайлдберриз» представлять его интересы в отношении переданного им «Вайлдберриз» товара перед правоохранительными органами, Министерством внутренних дел, Следственным комитетом, органами полиции, Прокуратурой Российской Федерации, а именно: давать объяснения, пояснения, собирать и подавать необходимые справки и документы, заверять копии документов, знакомиться с материалами уголовных дел, получать выписки и снимать копии с материалов уголовных дел, а также выполнять иные действия необходимые для защиты интересов продавца при производстве по уголовным делам и проверках по фактам хищения, утраты, гибели и повреждении товара продавца. При обращении в правоохранительные органы передача продавцом «Вайлдберриз» товара может быть подтверждена универсальным передаточным документом (УПД) или заверенной «Вайлдберриз» копией отчета об утрате. В случае претензий о материальном возмещении со стороны поставщика в адрес ООО «Вайлдберриз» данный вопрос урегулируется либо в досудебном порядке, либо по решению суда, в котором ООО «Вайлдберриз» как материально ответственное лицо за хранение и транспортировку товара в рамках гражданского законодательства Российской Федерации обязуется выплатить ущерб потерпевшей стороне (п. 8.5.). Право собственности на товар переходит к ООО «Вайлдберриз» в момент заключения договора купли-продажи в отношении товара, то есть в момент, когда покупатель оформляет заказ на сайте «Вайлдберриз» (п. 14.3.). Таким образом, в случае хищения товарно-материальных ценностей ООО «Вайлдберриз» является потерпевшим в том числе в виду факта полной оплаты товара поставщику со стороны ООО «Вайлдберриз» в момент заключения договора купли-продажи в отношении товара, а именно в момент, когда покупатель оформляет заказ на сайте или в одноименном приложении и оплачивает его путем перевода денежных средств. Деятельность ООО «Вайлдберриз» по реализации товаров организована следующим образом. Все товары, реализуемые ООО «Вайлдберриз» через интернет-магазин, изначально дислоцируются на центральных складах ООО «Вайлдберриз». С целью реализации товара «Продавец» доставляет товар на одно из складских помещений ООО «Вайлдберриз», где ему присваивается индивидуальный штрих-код. Для того, чтобы оформить заказ товара, клиенту необходимо создать свою учетную запись на официальном сайте интернет-магазина «Вайлдберриз» или в одноименном мобильном приложении и оформить заказ товаров через личный кабинет. Оформление заявки на покупку определенного товара происходит автоматизированным способом. При поступлении заявки клиента программа в течение двух часов автоматически формирует уведомление для сотрудников склада ООО «Вайлдберриз» о сборе того или иного товара. Сотрудник центрального склада формирует партию товара с последующим присвоением ей баркода, а также индивидуального номера - штрих-кода каждой единице товара. Сформированные партии товара направляются в региональные сортировочные центры. В сортировочном центре происходит сортировка товара и последующее его направление в пункты выдачи заказов. В ходе сборки товаров, каждый товар помещается в коробки, которые в свою очередь также маркируются с указанием номера коробки и адреса пункта выдачи заказов, которому предназначается данный товар. После оформления заказа клиент может самостоятельно отслеживать его передвижение со склада в определенный пункт выдачи заказов. Весь товар и его передвижение также контролируется и со стороны сотрудников ООО «Вайлдберриз». В программе истории движения штрих-кода отображается дата, время, место и ФИО сотрудника, который сканировал тот или иной штрих-код товара через терминал данных. В случае отказа клиента от товара, данные товарно-материально ценности сканируются менеджерами в возвратные коробки, за которыми позднее приезжают водители, которые при погрузке возвратных и отгрузке продажных коробок так же их сканируют. Движение каждого товара при каждом его сканировании отображается в программном обеспечении ООО «Вайлдберриз» с указанием даты, времени, места сканирования товара и данных лица, который его сканировал. При приемке товаров на пункте выдаче товаров и доставке его перевозчиками, менеджер принимает каждую коробку отдельно и все товары, находящиеся в ней, после чего раскладывает их по ячейкам стеллажей складской зоны пункта выдачи заказов. Таким образом, разбирая коробки на программном уровне уже известно какие товары и в каком количестве должны в них находиться. В случае расхождения данных поступивших товаров с отправленными в коробках, менеджерами составляется акт об расхождении в электронном виде и происходит уведомление об этом своего руководителя пункта выдачи заказов. Выявление хищения товара происходит следующим образом. На программном уровне с помощью отчета выявляется отсутствие движения штрих-кода после постановки финального статуса в программе (пика ответственного сотрудника), по регламенту в течении трех суток после выставления статуса. Информация по отсутствию движения поступает в отдел ревизии, который в ручном режиме осматривает штрих-код на интерес к предполагаемому хищению или задержке в движении (пробки на дорогах, ЧС в регионах, перекрытия дорог и т.п.). В случае отсутствия сопутствующих факторов, данный штрих-код выносится в программу к менеджеру 11В3 для создания спора. Данный метод позволяет менеджеру предоставить данные о том, что товар им отгружен и утеря или пропажа произошла не по его вине. В случае отсутствия споров информация передается в аналитический отдел юридического департамента. После получения информации аналитический отдел производит сбор информации по перемещению товара лицам, заказавшим данные товары, и при необходимости запрашивает видеоматериалы приема - работы с Покупателем - возврата товара. После получения всех данных, сотрудник аналитического отдела, смотрит связи менеджеров пункта выдачи, сотрудников логистики на связи с клиентами (совпадающие номера карт, социальные сети и т.п.). В случае выявления достаточных доказательств виновности менеджера, информация передается юристам для дальнейшей передачи в правоохранительные органы. Если товар был возвращен на склад, но обнаружена его подмена, алгоритм выглядит аналогично, единственным отличием является то, что склад самостоятельно создает с сотрудником спор и следит за его ходом, в случае отсутствия спора или предоставления некорректной информации от сотрудника по последней руке склад предоставляет информацию в ревизию. Точного графика работы исполнителя на пункте выдаче заказов нет. Каждый выход фиксируется по первому и последнему сканированию товара. Заработная плата работнику начисляется на основании показателей системы отслеживающей действия работника в течении работы, состоит из оклада и премии. В случаях некачественного оказания услуг, в соответствии с условиями договора, премия исполнителя за период может быть уменьшена в соответствии с начисленными штрафами. Оплата за труд (оклад) регулируется законодательно, но в отношении установления правил премирования ООО «Вайлдберриз» может и действовать самостоятельно, определяя на свое усмотрение. Между Разумовой К.С. (ID 1017500) (исполнитель) и ООО «ВАЙЛДБЕРРИЗ» (заказчик) заключались договоры оказания услуг с 24 августа 2023 г. по 20 августа 2024 г. и с 27 августа 2024 г. был заключен договор оказания услуг с ООО «РВБ» - дочерней компанией ООО «Вайлдберриз». Фактически Разумова К.С. не была трудоустроена в ООО «Вайлдберриз», так как с ней заключались договоры гражданско-правового характера (оказания услуг), договор о материальной ответственности с ней не заключался. Разумова К.С. (исполнитель) оказывала услуги на различных пунктах выдачи заказов, в том числе по адресу: 

<

...>. За Разумовой К.С. (исполнителем) числятся ряд недостач, а именно 183 единицы товара, сформированного на пункте выдачи заказов Общества по адресу: 

<

...>, на общую сумму 253 594 рубля 00 копеек (по реализации). Наименование товара, дата и стоимость отражена в Акте о выборочной проверке и справке о причиненном материальном ущербе. При проведении проверки, на предмет недостач на указанном пункте выдачи заказов было выявлено, что часть товаров, поступивших для передачи конечному потребителю, отсутствует, а также по ней отсутствует перемещение по внутри складской системе и по системе пункта выдачи заказов, что свидетельствует о совершении хищения имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз». Согласно проведенной проверки, по результатам которой составлен вышеуказанный акт, и сверки их с учетными данными, недостача числится за Разумовой К.С., спор по пропаже товара она не открывала, при этом большая часть из похищенных товаров являются ее личными заказами. Одновременно в пункте выдачи заказов в основном работает один исполнитель (менеджер). Причиненный Разумовой К.С. материальный ущерб ООО «Вайлдберриз» был возмещен Разумовой К.С., путем перевода денежных средств на расчетный счет Общества в сумме 253 000 рублей, что подтверждается соответствующими квитанциями. Им были найдены видеозаписи с камер видеонаблюдения, на которых зафиксирован процесс работы Разумовой К.С. и момент, когда Разумова К.С. с рабочего места уходит с вещами, сложенными в пакеты, однако на работу она приходила только со своей сумкой либо вообще без вещей. Товары, незаказанные Разумовой К.С., это товары от которых могли отказаться клиенты, или они оказались невостребованными, то есть когда в течение 12 суток клиент за товаром не пришел. Данные товары после отказа с данного пункта выдачи заказов не были возвращены на логистический объект (сортировочный центр). Например, платье шифоновое мини нарядное на запах с поясом и принтом Obba р L, шк 12290847252, 11 июня 2024 г., стоимостью 1 892 рубля, согласно электронному ТТН (транспортная накладная) 6 июня 2024 г. принято на полку внутри складской системы пункта выдачи заказов, 11 июня 2024 г. произошло списание товара, тем самым 8 июня 2024 г. клиент отказался от данного товара, так как после отказа от товара дается 3 дня на его возвращение на логистический объект. В данном случае данный шк (штрих-код) на логистический объект не возвращался (т. 1 л.д. 244-247, т. 2 л.д. 1-8);

- показаниями свидетеля Свидетель в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с 2013 г. и по настоящее время он работает в ООО «Вайлдберриз» в должности менеджера по работе с клиентами. В его обязанности входит приемка товара, постановка на учет (занесение в компьютерную базу учета товара), разноска товара по ячейкам, работа с клиентами (выдача заказов, приемка возврата и т.д.). В пункт выдачи заказов товар поступает от 3 до 5 раз. Поступающий товар менеджер заносит в компьютер через сканер, после чего товар раскладывается на складе по ячейкам на каждого покупателя. В последующем товар выдается покупателю, в случае отказа от товара, он принимается обратно, о чем делается отметка в компьютере через сканер, затем сканируется в возвратную коробку. В дальнейшем товар отправляется обратно на склад. При заступлении на смену каждый сотрудник входит в программу под своим номером, который генерируется программой автоматически и поступает в приложение ООО «Вайлдберриз», в котором у каждого сотрудника имеется своя учетная запись. В программе также отображаются сведения о движении товара, недостаче, списании и т.д. Данные сведения доступны по товару, который принят менеджером, то есть менеджер может посмотреть только историю товара, который был принят им, если он был принят другим менеджером, сведения о недостаче ему не видны. Примерно с лета 2022 г. по настоящее время он работает в пункте выдаче заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>. График его работы 2/2 с 10:00 по 21:00. Вместе с ним на протяжении 2024 г. в должности менеджера по работе с клиентами работала Разумова К.С., но фактически они не пересекались. В середине ноября 2024 г. ему позвонил руководитель, курирующий менеджеров, и сообщил, что у Разумовой К.С. имеется недостача товара на крупную сумму, и спросил, известно ли ему что-либо по данному факту. На что он был удивлен и пояснил руководителю, что по данному факту ему ничего не известно. В дальнейшем он узнал, что Разумова К.С. заказывала на свое имя товар, который забирала с пункта выдачи заказов, но не оплачивала его. Считает, что товар, заказанный на имя Разумова К.С. последняя проводила по программе как «перезаказ» и переклеивала стикеры с ранее поступившего товара на аналогичный поступивший более поздний товар, в связи с чем товар уже числился за ней (т. 2 л.д. 29-31);

- заявлением ФИО1 от 14 ноября 2024 г., зарегистрированным в Центральном отделе полиции УМВД России по г. Твери в КУСП № 16844 от 14 ноября 2024 г., о проведении проверки и привлечении к уголовной ответственности лица, которое не позднее 14 ноября 2024 г. тайно похитило товарно-материальные ценности с пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, принадлежащие ООО «Вайлдберриз» на сумму 253 594 рублей 00 копеек, причинив тем самым ущерб Обществу на указанную сумму (т. 1 л.д. 16);

- свидетельством о постановке на учет Российской организации ООО «Вайлдберриз» в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации 30 мая 2011 г. (т. 1 л.д. 42);

- свидетельством о государственной регистрации юридического лица, согласно которому в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц» в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись о создании ООО «Вайлдберриз» 17 января 2006 г. (т. 1 л.д. 42);

- приказом № 1 от 11 января 2011 г. о вступлении в должность генерального директора ООО «Вайлдберриз» ФИО (т. 1 л.д. 43);

- решением № 1 от 11 января 2011 г. о назначении на должность генерального директора ООО «Вайлдберриз» ФИО (т. 1 л.д. 43);

- свидетельством о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица ООО «Вайлдберриз» (т. 1 л.д. 44);

- приказом от 12 января 2016 г. о продлении полномочий действующего генерального директора ООО «Вайлдберриз» ФИО (т. 1 л.д. 44);

- уставом ООО «Вайлдберриз», утвержденным решением № 2/2013 единственного участника ООО «Вайлдберриз» от 13 сентября 2013 г., согласно которому ООО «Вайлдберриз» создано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в целях получения прибыли от его предпринимательской деятельности. Место нахождения общества: Московская область, Ленинский район, сельское поселение Развилковское, 

<

...>. Общество осуществляет такие виды деятельности как: розничная торговля через телемагазины и компьютерные сети (электронная торговля, включая сеть «Интернет»); оптовая торговля текстильными и галантерейными изделиями, парфюмерными и косметическими товарами, ювелирными изделиями; прочая розничная торговля в неспециализированных магазинах; розничная торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, косметическими и парфюмерными товарами, текстильными и галантерейными изделиями, одеждой, мужской, женской и детской одеждой, нательным бельем, изделиями из меха, кожи, спортивной одеждой, чулочно-носочными изделиями, головными уборами, аксессуарами одежды (перчатками, галстуками, шарфами, ремнями, подтяжками и т.д.), обувью и изделиями из кожи; специализированная розничная торговля часами, ювелирными изделиями, спортивными товарами, играми и игрушками; розничная торговля вне магазинов; иные виды деятельности не запрещенные законом (т. 1 л.д.32-36);

- офертой о реализации товаров на сайте «Wildberries», согласно которой продавец это созданная по праву Российской Федерации коммерческая организация, зарегистрированный в Российской Федерации индивидуальный предприниматель или гражданин Российской Федерации, обладающий статусов самозанятого, которые приняли условия Оферты (1.4.). «Вайлдберриз» является владельцем агрегатора информации о товарах, владеющим сайтом в сети «Интернет», на котором размещаются адресованные покупателям предложения о заключении договора купли-продажи товаров, принадлежащих продавцу (1.5.). Продавец посредством безотзывной оферты предоставляет «Вайлдберриз» право выкупить товар, то есть право заключить в отношении товара, переданного продавцом «Вайлдберриз», один или несколько (без ограничений по количеству) договоров купли-продажи, согласно которым продавец передает товар «Вайлдберриз» в собственность, а «Вайлдберриз» обязуется принять и оплатить такой товар. Порядок выкупа «Вайлдберриз» товара предусмотрен Правилами выкупа товара (п. 3.4.). С момента заключения договора продавец уполномочивает «Вайлдберриз» представлять его интересы в отношении переданного им «Вайлдберриз» товара перед правоохранительными органами, Министерством внутренних дел, Следственным комитетом, органами полиции, Прокуратурой Российской Федерации, а именно: давать объяснения, пояснения, собирать и подавать необходимые справки и документы, заверять копии документов, знакомиться с материалами уголовных дел, получать выписки и снимать копии с материалов уголовных дел, а также выполнять иные действия необходимые для защиты интересов продавца при производстве по уголовным делам и проверках по фактам хищения, утраты, гибели и повреждении товара продавца. При обращении в правоохранительные органы передача продавцом «Вайлдберриз» товара может быть подтверждена универсальным передаточным документом (УПД) или заверенной «Вайлдберриз» копией отчета об утрате (п. 8.5.). Право собственности на товар переходит к ООО «Вайлдберриз» в момент заключения договора купли-продажи в отношении товара (п. 14.3.) (т. 1 л.д. 45-78);

- справкой о причиненном материальном ущербе от 14 ноября 2024 г., в виде таблицы, содержащей сведения о наименовании товара, его штрих-коде и стоимости, согласно которой в результате проведенной инвентаризации установлено хищение следующих товарно-материальных ценностей, составляющих имущество ООО «Вайлдберриз»: футболка slim fit из премиального хлопка с эластаном VILATTE арт U49.020/черный р 50 код 233023697, шк 21044194898, стоимостью 1 781 рубль; платье шифоновое мини нарядное на запах с поясом и принтом Obba р L код 170514560, шк 12290847252, стоимостью 1 892 рубля; босоножки летние на платформе открытые сандалии PrimeBoutique кож зам р 40 код 233904971, шк 19503693726, стоимостью 3 240 рублей; сарафан летний бохо хлопок DUMO р XL код 224644085, шк 6561582526, стоимостью 4 104 рубля; пижама шелковая с шортами леопардовая NS р L код 224370331, шк 14878746074, стоимостью 1 626 рублей; машинка для стрижки животных кошек и собак E-TREND PETS арт GM6063 код 146310835, шк 19687098828, стоимостью 1 646 рублей; рулонная штора 55*150 код 189940876, шк 21531196351, стоимостью 1 245 рублей; рулонная штора 55*150 код 189940876, шк 21531196348, стоимостью 1 245 рублей; рулонная штора 55*150 код 189940876, шк 21531196349, стоимостью 1 245 рублей; платье пышное на годик для малыша TUTUSHKA арт 962 р 80 код 150636283, шк 17917911195, стоимостью 1 290 рублей; пинетки-туфельки для девочки принцессы нарядные TUTUSHKA р 13(20RUS) код 76575806, шк 14969691322, стоимостью 554 рубля; шлепанцы Adidas р 42 код 233945632, шк 20219567952, стоимостью 1 578 рублей; футболка Adidas почувствуй свой стиль р XS код 211599569, шк 21728110713, стоимостью 512 рублей; боди женское утягивающее Rufilda черно-белое р L код 176064915, шк 16501892159, стоимостью 1 743 рубля; шорты спортивные Stuntaps р M код 176805491, шк 16741825932, стоимостью 1 780 рублей; шорты джинсовые высокая посадка облегающие короткие Makey Kelly р XL код 88595971, шк 9864017252, стоимостью 1 743 рубля; носки короткие белые набор 12 пар KetraruM р 36-41 код 150324011, шк 19343262911, стоимостью 421 рубль; крабик для волос Mud код 236776295, шк 17086668444, стоимостью 229 рублей; гель для стирки Горные цветы Zarafet 5 л код 201354080, шк 18518909953, стоимостью 633 рубля; босоножки летние открытые с ремешками Joycity арт А09 черные р 40 код 220544936, шк 18325777114, стоимостью 1 814 рублей; платье сарафан летнее крестьянка короткое Your Unique Maker р 40 код 228723953, шк 17071519253, стоимостью 2 711 рублей; шлепки летние для пляжа Foki р 40-41 код 154360851, шк 18726719360, стоимостью 420 рублей; сланцы через палец вьетнамки пляжные Skin Logo Evars р 41 код 14502277, шк 21146187544, стоимостью 795 рублей; держатель для телефона в машину Oberri Market код 162914250, шк 21092908898, стоимостью 595 рублей; кошелек натуральная кожа портмоне Niko Moris код 228166566, шк 19468089907, стоимостью 1 063 рубля; игровой набор для кукол, постельное МазайКа код 187508214, шк 22202871072, стоимостью 566 рублей; кеды Converse черные р 41 код 165215903, шк 16558281186, стоимостью 1 777 рублей; интимное съедобное масло для массажа Shunga код 13248359, шк 17623194505, стоимостью 2 053 рубля; купальник для бассейна спортивный топ и плавки Prey From р 44 код 210939525, шк 19136447026, стоимостью 1 942 рубля; матрас надувной 137х191х25 см Intex код 28310787, шк 21296781812, стоимостью 1 599 рублей; накладные ногти с клеем и дизайном короткие Lir gifts код 180559549, шк 22161197339, стоимостью 243 рубля; стельки для обуви и кроссовок анатомические мужские женские D&K - quality and comfort р 40-45 код 209204375, шк 21110440209, стоимостью 394 рубля; шорты спортивные комплект 3 шт puZZiki код 189154347, шк 21437312557, стоимостью 1 175 рублей; сандалии спортивные с открытой пяткой и носом для мальчика Shuzzi р 34 код 205813082, шк 16599731881, стоимостью 1 262 рубля; трусы боксеры подростковые для мальчика Rasm код 171964066, шк 22594687322, стоимостью 808 рублей; комплект футболок Верба р 116/122 код 92520164, шк 19501790258, стоимостью 789 рублей; дезодорант Акс Dark temptation спрей 3 шт 450 мл код 115875853, шк 22584251218, стоимостью 638 рублей; аэрозоль дезодорант аромат манго и ванили 48 ч 150 мл ФА код 18873055, шк 22007255262, стоимостью 169 рублей; Note 50 3/64 GB Realme код 218397521, шк 21582730381, стоимостью 6 190 рублей; подводка фломастер для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE код 43122835, шк 18738591546, стоимостью 336 рублей; машинка игрушка металлическая моделька ВАЗ 2112 серебряная 12 см код 223158973, шк 23144736001, стоимостью 739 рублей; футболка базовая хлопок Runnrush р XL код 223660904, шк 20393153091, стоимостью 902 рубля; постельное белье 2 спальное комплект с евро-простыней ОТК Производство код 202714260, шк 21891206037, стоимостью 979 рублей; кроссовки демисезонные белые спортивные на платформе Joycity р 41 код 152540730, шк 13174343073, стоимостью 980 рублей; юбка плиссированная мини LADY GIRL р S код 54132628, шк 18375859622, стоимостью 1 530 рублей; джинсы с высокой посадкой Denim&A светло-голубые р 29 код 151547551, шк 20292925067, стоимостью 2 788 рублей; рубашка оверсайз классическая для офиса и школы LYB р 42 код 94870501, шк 17524885029, стоимостью 1 726 рублей; бюстгальтер гладкий на косточках большие размеры Kiss Cherry бежевый р 85D код 168996830, шк 21634866739, стоимостью 551 рубль; брюки спортивные УзМултиБренд темно-синий р S код 156077321, стоимостью 983 рублей; одеяло 1,5 спальное 140х205 Верблюд Золотые облака код 11832076, шк 20930035198, стоимостью 884 рубля; комплект для уборки, швабра с отжимом и ведром erzhe код 200159810, шк 23352204618, стоимостью 911 рублей; футболка поло мужское с коротким рукавом хлопок Alvarado р 48 код 160776992, шк 20489285916, стоимостью 1 574 рубля; бюстгальтер кружевной большие размеры Kiss Cherry черный р 85D код 167178913, шк 22429095347, стоимостью 539 рублей; спортивный костюм Nike без начеса р М код 250376121, шк 23588282889, стоимостью 3 924 рубля; спортивный костюм с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38 код 242702663, шк 22787053711, стоимостью 1 255 рублей; светильник линейный матовый 120 см 70 вт 5 шт AKKO STAR код 216229035, шк 24029646713, стоимостью 3 432 рубля; свитшот мужской оверсайз с начесом толстовка худи кофта 2MILY р S-46 код 176342352, шк 17571840223, стоимостью 1 753 рубля; аэрозоль от блох и клопов 250 мл Dr.Klaus код 181575041, шк 23830031510, стоимостью 395 рублей; терка для овощей Gladi код 201375424, шк 22393295637, стоимостью 518 рублей; кисть малярная набор 3 шт большие Форвард код 235854392, шк 21658164681, стоимостью 277 рублей; тетради школьные предметные в клетку 48 л О, хочу! код 37100298, шк 23925949200, стоимостью 879 рублей; комплект футболок 3 штуки КОТМАРКОТ р 122 код 245286072, шк 21703304238, стоимостью 952 рубля; стол кухонный обеденный 900*740*600 код 90612442, шк 23937672927, стоимостью 1 660 рублей; набор малярный 250х320 мм ЛОМ код 83314630, шк 22369963975, стоимостью 365 рублей; майка бельевая белая хлопок борцовка 3 шт P.S.home р 46 код 135891277, шк 22880519498, стоимостью 719 рублей; сковорода 26 см с крышкой со съемной ручкой антипригарная ALWA код 243468559, шк 23818422164, стоимостью 1 957 рублей; нож канцелярский строительный 18 мм НожРезина код 231960134, шк 13311938354, стоимостью 208 рублей; леска для триммера 2.4 мм с усилением WG код 221595098, шк 22442677451, стоимостью 255 рублей; подставка для ножей универсальная Regent inox код 219768811, шк 22395555523, стоимостью 569 рублей; салфетки для уборки Multy Cleanning в рулоне 40 шт Perfect House код 27321938, шк 22555015306, стоимостью 400 рублей; рулетка измерительная строительная 7,5 м Brothers код 248953143, шк 21634486637, стоимостью 443 рубля; масло для садовой техники STIHL 100 грамм код 173192492, шк 12743424519, стоимостью 309 рублей; возвратные наклейки QK PVZ SHOP код 236200315, шк 23931803173, стоимостью 353 рубля; постельное белье 2 спальное ОТК Производство код 169616464, шк 22784047327, стоимостью 959 рублей; набор кухонных принадлежностей 12 предметов Knifeld код 223725634, шк 22786524198, стоимостью 1 086 рублей; Ring чехол на Realme C30/С30S Narzo 50i Prime с кольцом Printofon код 122689887, шк 15991244818, стоимостью 255 рублей; лонгслив хлопок набор 3 шт miraki код 250778719, стоимостью 1 896 рублей; школьная форма кардиган для школьника подростка для мальчика Синяя мода код 163342440, шк 10135717421, стоимостью 996 рублей; валик малярный фасадный 250 мм ворс 118 мм MATRIX код 29751861, шк 23822677171, стоимостью 257 рублей; джинсы скинни голубые с высокой посадкой LEMIBREND р 28 код 153197186, шк 22862208623, стоимостью 1 722 рубля; телевизор смарт 32 Отличный код 206366222, шк 23986625424, стоимостью 12 441 рубль; боди черное утягивающее с чашечками S.KAIFEI р 3XL код 88926053, шк 22529183562, стоимостью 1 050 рублей; леггинсы спортивные для фитнеса KIRANSO р L код 97483089, шк 12932081700, стоимостью 1 478 рублей; свитер оверсайз в полоску удлиненный джемпер TIARA код 199795190, шк 21912224346, стоимостью 1 623 рублей; паста Том Кха 400 г AROY-D код 191500476, шк 23490745080, стоимостью 403 рубля; короткая блузка с пайетками H&M р 38 код 240684050, шк 23430622122, стоимостью 1 838 рублей; набор ключей комбинированных 12 шт Помощник код 172585848, шк 24031318474, стоимостью 372 рубля; ТВ приставка для цифрового телевидения код 166776934, шк 24029646718, стоимостью 686 рублей; кроссовки на высокой подошве RaModa shoes р 41 код 170218093, шк 15036619040, стоимостью 2 046 рублей; кроссовки мужские из натуральной кожи летние LOFF черные р 41 код 169593276, шк 14229556230, стоимостью 3 314 рублей; футболка аниме Моя геройская академия IVIPRINT р XS код 164601885, шк 24044872884, стоимостью 1 134 рубля; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 24057411568, стоимостью 1 555 рублей; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 24057411569, стоимостью 1 555 рублей; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 24057411562, стоимостью 1 555 рублей; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 23963795778, стоимостью 1 495 рублей; футболка с котиками винтаж y2k Tishka р XS код 177865162, шк 20932818492, стоимостью 934 рубля; полотенце банное махровое 100х150 для ванны и душа Софатекс код 176977713, шк 22838396917, стоимостью 973 рубля; полотенце банное махровое 100х150 для ванны и душа Софатекс код 180320423, шк 21910057802, стоимостью 973 рубля; обувница в прихожую металлическая BONN HOME код 163434204, шк 24243128478, стоимостью 1 397 рублей; колонка музыкальная беспроводная Bluetooth с караоке MagicOfSound код 241638865, шк 24034907407, стоимостью 1 475 рублей; вязаный комбинезон для новорожденных GAKKARD Леопард беж р 86 код 221135558, шк 23105518847, стоимостью 1 435 рублей; салатники стеклянные набор посуды для кухни 3 шт Подарок от души код 223881813, шк 24029646717, стоимостью 423 рубля; фартука/детского/для трудов/школьный Enline р 158-164 код 72665541, шк 22552249190, стоимостью 943 рубль; табурет для кухни код 90613426, шк 24029798183, стоимостью 1 001 рубль; табурет для кухни код 90613426, шк 24029798192, стоимостью 1 001 рубль; табурет для кухни код 90613426, шк 24029798188, стоимостью 1 001 рубль; доска разделочная набор DOMKOFF код 148797153, шк 23124550035, стоимостью 1 030 рублей; сковорода с крышкой, съемной ручкой антипригарная 22 см Kukmara код 191498952, шк 22526034917, стоимостью 1 472 рубля; гуашь художественная краски для рисования набор 18 цветов Гамма код 171412254, шк 18014681912, стоимостью 565 рублей; дезодорант женский спрей без алюминия парфюмированный набор EXXE код 253792249, шк 24079799129, стоимостью 561 рубль; брюки мужские спортивные джоггеры HITFORMA код 156508604, шк 21152145333, стоимостью 1 626 рублей; презервативы ультратонкие набор 50 шт LAMIIA KING код 203432033, шк 24078751178, стоимостью 877 рублей; футболка премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S код 206751259, шк 21157721044, стоимостью 1 178 рублей; джинсы прямые классические JEANS SHOP р 27 код 167698605, шк 15032555548, стоимостью 2 952 рубля; бумага для акварели А3 20 листов Гамма код 119939900, шк 21952036771, стоимостью 457 рублей; набор ароматов для освежителя воздуха автоматического Comfortable Home код 231715364, шк 22899198386, стоимостью 1 123 рубль; силиконовая скатерть 60х90 Dekorelle код 198807675, шк 22557972568, стоимостью 581 рубль; кастрюля 4 л с крышкой антипригарная Казан литой ALWA код 246125871, шк 23818443737, стоимостью 1 620 рублей; освежитель воздуха автоматический для дома аромадиффузор Comfortable Home код 219111388, шк 23179253864, стоимостью 561 рубль; свитшот оверсайз с принтом без начеса MoodRise код 223831619, шк 21988009933, стоимостью 2 061 рубль; футболка оверсайз варенка со стразами Moda Vogue код 211097227, шк 18747269483, стоимостью 1 298 рублей; брюки вязаные трикотажные ICON.SHOP код 193129781, шк 23459457106, стоимостью 2 571 рубль; чулки черные 40 ден KatrinShik р 4 код 179978974, шк 18774175802, стоимостью 418 рублей; кроссовки кеды женские подростковые ECLAT DE RUE р 40 код 245007155, шк 21526500094, стоимостью 2 694 рубля; кронштейн для телевизора KRONI код 247438551, шк 23116904013, стоимостью 939 рублей; худи на молнии оверсайз с начесом теплая STELLA ST черный р S код 32335955, шк 16669713493, стоимостью 2 324 рубля; рубашка школьная оверсайз с длинным рукавом Teen Been р 46 код 193689118, шк 23693290451, стоимостью 1 720 рублей; ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, шк 24042921845, стоимостью 3 011 рублей; ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, шк 23190752579, стоимостью 3 011 рублей; набор салатников с крышкой 5 шт SparkPlast код 180944922, шк 23433520820, стоимостью 571 рубль; консилер для лица и глаз JOMTAM базы под макияж тон 01 код 149520449, шк 23792251515, стоимостью 239 рублей; куртка оверсайз Baggy р S код 255996758, шк 23690361043, стоимостью 4 020 рублей; брюки палаццо широкие Sweet You Up р 170 код 152216792, шк 21706438713, стоимостью 2 261 рубль; шариковые румяна для лица бронзатор #1 код 233473460, шк 24477428749, стоимостью 215 рублей; пижама со штанами и рубашкой с принтом y2k Kitty р XS-S код 210531354, шк 21181952564, стоимостью 1 678 рублей; комод деревянный большой для вещей ФИО2 код 136558565, шк 24025541040, стоимостью 2 989 рублей; пистолет пневматического S92PL SMILE POZITIVE код 248653609, шк 23963002009, стоимостью 6 059 рублей; толстовка на молнии без капюшона BeJamper р S код 213908138, шк 21911502648, стоимостью 3 025 рублей; кисти для макияжа лица бровей набор 14 шт профессиональные ISTOMA код 160513829, шк 23110117027, стоимостью 423 рубля; лежанка для собак мелких средних пород 70 для кошек большая Сehrole код 157060365, шк 23313742299, стоимостью 1 839 рублей; хозяйственное мыло пятновыводитель код 253662714, шк 250141440654, стоимостью 221 рубль; чехол для гитары акустической классической утепленный WestRock код 140598256, шк 23066055291, стоимостью 805 рублей; набор для пневматики № 5 4,5 мм STALKER код 149413395, шк 23011027409, стоимостью 764 рубля; ложки чайные DOMKOFFкод 42252867, шк 23311330615, стоимостью 296 рублей; куртка весенняя кожаная бомбер оверсайз CZC р L код 202967931, шк 12124939954, стоимостью 4 632 рубля; баллончики СО2 для пневматики Borner SPB-OBORONA 50 шт код 165336425, шк 24524958925, стоимостью 1 511 рублей; тени для век Beautiful код 164744309, шк 23314172006, стоимостью 387 рублей; консилер для лица True Color DIVAGE код 105360038, шк 23435252678, стоимостью 289 рублей; тональный крем ALLIANCE PERFECT 30 мл L`Oreal Paris код 1696402, шк 23885781266, стоимостью 566 рублей; скотч прозрачный широкий TEAM PROFI 120 м код 205998033, шк 23848594705, стоимостью 522 рубля; гель для бровей FIT Colors код 238291215, шк 8510703382, стоимостью 207 рублей; чехол для гладильной доски с поролоном Домино код 122805046, шк 21068041555, стоимостью 495 рублей; гель-паста для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство код 151281005, шк 24789896192, стоимостью 349 рублей; бусины из раухтопаза SELDUSHOV код 191529447, шк 17773235801, стоимостью 565 рублей; куриный бульон для души Дух Рождества Эксмо код 258641638, шк 23568536028, стоимостью 365 рублей; кеды женские KING STYLE р 37 код 254506059, шк 25113505324, стоимостью 421 рубль; комплект 2 шт слип для новорожденных комбинезон нательный BABYGLORY р 56 код 209936851, шк 22551305155, стоимостью 1 112 рублей; корзина для белья в ванную узкая тканевая PrimeEss код 233913869, шк 23242501680, стоимостью 1 069 рублей; тетради в клетку 18 л 20 шт ПандаРог код 175473118, шк 22831268270, стоимостью 285 рублей; коробка для хранения с крышкой пластиковая stusi код 234071463, шк 22578755671, стоимостью 2 041 рубль; краска для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL код 7316605, шк 13324095640, стоимостью 310 рублей; миска для кошек и собак двойной с автопоилкой LULU pets код 145412746, шк 23873256016, стоимостью 721 рубль; игрушка для кошек и собак интерактивный ошейник лазерный Miuland код 240942279, шк 22563085920, стоимостью 569 рублей; джинсы скинни зауженные к низу LAMBRUSSO JEANS р 185-190 см код 104515275, шк 14962344895, стоимостью 2 109 рублей; платье вязаное теплое оверсайз свитер с горлом INTERESTING WORLD р L код 253252812, шк 24052593407, стоимостью 3 350 рублей; тапочки домашние меховые VO.SHOPPING р 40-41 код 38406264, шк 7488615340, стоимостью 1 657 рублей; биоактивные капли для собак от блох и клещей Пулдис код 8407779, шк 25254301587, стоимостью 225 рублей; игрушки для кошек интерактивные Пирамида «Нью» Джи Пи АЙ код 229485456, шк 25382987363, стоимостью 250 рублей; ошейник от блох и клещей для кошек и собак BioDoctor р 36 см код 229417927, шк 25254301575, стоимостью 189 рублей; ошейник от блох и клещей для кошек и собак 5 шт BioDoctor р 10-31 см код 251846135, шк 25254301577, стоимостью 462 рубля; наушники беспроводные накладные с микрофоном MILLIANT ONE код 144785435, шк 24081147431, стоимостью 1 230 рублей; игрушка для кошек и котят дразнилка интерактивная Страна животных код 126984883, шк 24183794894, стоимостью 382 рубля; игрушка для кошек умный мяч интерактивная для котят зоотовар Olash Pets код 138556018, шк 24279237447, стоимостью 268 рублей; колготки вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt код 251624718, шк 22905574172, стоимостью 453 рублей; обезболивающий крем анестетик тату DyPo Linе cosmetics код 111274637, шк 25939494027, стоимостью 425 рублей; цепочка мужская серебро 925 крестик серебряный подвеска Агра р 65 код 123820688, шк 17101925734, стоимостью 6 120 рублей; топ под пиджак двойного Magliera белый р XL/XXL код 169324910, шк 21490229081, стоимостью 962 рубля; женские сапоги трубы высокие maasy р 41-еврозима код 266996882, шк 24366765010, стоимостью 3 120 рублей; костюм двойка с шортами теплый REL`р 48 код 248334301, шк 22473839110, стоимостью 2 745 рублей; дачный умывальник с подогревом воды и тумбой 17 л ЭВБО-17 Элбэт код 166284885, шк 25946306663, стоимостью 4 399 рублей; свитер оверсайз в полоску DailyShine зеленый р М код 247777075, шк 25643563138, стоимостью 1 996 рублей; рубашка приталенная на кнопках с воротником стойкой GENTFIT р XS код 263213058, шк 24541645209, стоимостью 3 792 рубля, брелок Клуб Романтики zeKeks код 267409460, шк 26131758366, стоимостью 162 рубля; а всего 183 единицы товара на общую сумму 253 594 рублей 00 копеек (т. 1 л.д. 37-41);

- актом о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения от 14 ноября 2024 г.; отчетами об утрате товаров от 14 ноября 2024 г.; представленными 27 мая 2025 г. представителем потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1 на запрос суда реестрами оплат поставщикам похищенного товара, с указанием номера штрих-кода и относящимися к нему платежными поручениями по оплате товаров, содержащими сведения о выкупе товаров, согласно которым товарно-материальные ценности, похищенные с территории пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

...>, были выкуплены ООО «Вайлдберриз» в собственность; установлена утрата товарно-материальных ценностей в месте их хранения, а именно по результатам проведения выборочной (контрольной) проверки фактических остатков товарно-материальных ценностей и сверки их с учетными данными в отношении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, комиссией ООО «Вайлдберриз» установлено отсутствие следующих товаров: футболка slim fit из премиального хлопка с эластаном VILATTE арт U49.020/черный р 50 код 233023697, шк 21044194898, стоимостью 1 781 рубль; платье шифоновое мини нарядное на запах с поясом и принтом Obba р L код 170514560, шк 12290847252, стоимостью 1 892 рубля; босоножки летние на платформе открытые сандалии PrimeBoutique кож зам р 40 код 233904971, шк 19503693726, стоимостью 3 240 рублей; сарафан летний бохо хлопок DUMO р XL код 224644085, шк 6561582526, стоимостью 4 104 рубля; пижама шелковая с шортами леопардовая NS р L код 224370331, шк 14878746074, стоимостью 1 626 рублей; машинка для стрижки животных кошек и собак E-TREND PETS арт GM6063 код 146310835, шк 19687098828, стоимостью 1 646 рублей; рулонная штора 55*150 код 189940876, шк 21531196351, стоимостью 1 245 рублей; рулонная штора 55*150 код 189940876, шк 21531196348, стоимостью 1 245 рублей; рулонная штора 55*150 код 189940876, шк 21531196349, стоимостью 1 245 рублей; платье пышное на годик для малыша TUTUSHKA арт 962 р 80 код 150636283, шк 17917911195, стоимостью 1 290 рублей; пинетки-туфельки для девочки принцессы нарядные TUTUSHKA р 13(20RUS) код 76575806, шк 14969691322, стоимостью 554 рубля; шлепанцы Adidas р 42 код 233945632, шк 20219567952, стоимостью 1 578 рублей; футболка Adidas почувствуй свой стиль р XS код 211599569, шк 21728110713, стоимостью 512 рублей; боди женское утягивающее Rufilda черно-белое р L код 176064915, шк 16501892159, стоимостью 1 743 рубля; шорты спортивные Stuntaps р M код 176805491, шк 16741825932, стоимостью 1 780 рублей; шорты джинсовые высокая посадка облегающие короткие Makey Kelly р XL код 88595971, шк 9864017252, стоимостью 1 743 рубля; носки короткие белые набор 12 пар KetraruM р 36-41 код 150324011, шк 19343262911, стоимостью 421 рубль; крабик для волос Mud код 236776295, шк 17086668444, стоимостью 229 рублей; гель для стирки Горные цветы Zarafet 5 л код 201354080, шк 18518909953, стоимостью 633 рубля; босоножки летние открытые с ремешками Joycity арт А09 черные р 40 код 220544936, шк 18325777114, стоимостью 1 814 рублей; платье сарафан летнее крестьянка короткое Your Unique Maker р 40 код 228723953, шк 17071519253, стоимостью 2 711 рублей; шлепки летние для пляжа Foki р 40-41 код 154360851, шк 18726719360, стоимостью 420 рублей; сланцы через палец вьетнамки пляжные Skin Logo Evars р 41 код 14502277, шк 21146187544, стоимостью 795 рублей; держатель для телефона в машину Oberri Market код 162914250, шк 21092908898, стоимостью 595 рублей; кошелек натуральная кожа портмоне Niko Moris код 228166566, шк 19468089907, стоимостью 1 063 рубля; игровой набор для кукол, постельное МазайКа код 187508214, шк 22202871072, стоимостью 566 рублей; кеды Converse черные р 41 код 165215903, шк 16558281186, стоимостью 1 777 рублей; интимное съедобное масло для массажа Shunga код 13248359, шк 17623194505, стоимостью 2 053 рубля; купальник для бассейна спортивный топ и плавки Prey From р 44 код 210939525, шк 19136447026, стоимостью 1 942 рубля; матрас надувной 137х191х25 см Intex код 28310787, шк 21296781812, стоимостью 1 599 рублей; накладные ногти с клеем и дизайном короткие Lir gifts код 180559549, шк 22161197339, стоимостью 243 рубля; стельки для обуви и кроссовок анатомические мужские женские D&K - quality and comfort р 40-45 код 209204375, шк 21110440209, стоимостью 394 рубля; шорты спортивные комплект 3 шт puZZiki код 189154347, шк 21437312557, стоимостью 1 175 рублей; сандалии спортивные с открытой пяткой и носом для мальчика Shuzzi р 34 код 205813082, шк 16599731881, стоимостью 1 262 рубля; трусы боксеры подростковые для мальчика Rasm код 171964066, шк 22594687322, стоимостью 808 рублей; комплект футболок Верба р 116/122 код 92520164, шк 19501790258, стоимостью 789 рублей; дезодорант Акс Dark temptation спрей 3 шт 450 мл код 115875853, шк 22584251218, стоимостью 638 рублей; аэрозоль дезодорант аромат манго и ванили 48 ч 150 мл ФА код 18873055, шк 22007255262, стоимостью 169 рублей; Note 50 3/64 GB Realme код 218397521, шк 21582730381, стоимостью 6 190 рублей; подводка фломастер для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE код 43122835, шк 18738591546, стоимостью 336 рублей; машинка игрушка металлическая моделька ВАЗ 2112 серебряная 12 см код 223158973, шк 23144736001, стоимостью 739 рублей; футболка базовая хлопок Runnrush р XL код 223660904, шк 20393153091, стоимостью 902 рубля; постельное белье 2 спальное комплект с евро-простыней ОТК Производство код 202714260, шк 21891206037, стоимостью 979 рублей; кроссовки демисезонные белые спортивные на платформе Joycity р 41 код 152540730, шк 13174343073, стоимостью 980 рублей; юбка плиссированная мини LADY GIRL р S код 54132628, шк 18375859622, стоимостью 1 530 рублей; джинсы с высокой посадкой Denim&A светло-голубые р 29 код 151547551, шк 20292925067, стоимостью 2 788 рублей; рубашка оверсайз классическая для офиса и школы LYB р 42 код 94870501, шк 17524885029, стоимостью 1 726 рублей; бюстгальтер гладкий на косточках большие размеры Kiss Cherry бежевый р 85D код 168996830, шк 21634866739, стоимостью 551 рубль; брюки спортивные УзМултиБренд темно-синий р S код 156077321, стоимостью 983 рублей; одеяло 1,5 спальное 140х205 Верблюд Золотые облака код 11832076, шк 20930035198, стоимостью 884 рубля; комплект для уборки, швабра с отжимом и ведром erzhe код 200159810, шк 23352204618, стоимостью 911 рублей; футболка поло мужское с коротким рукавом хлопок Alvarado р 48 код 160776992, шк 20489285916, стоимостью 1 574 рубля; бюстгальтер кружевной большие размеры Kiss Cherry черный р 85D код 167178913, шк 22429095347, стоимостью 539 рублей; спортивный костюм Nike без начеса р М код 250376121, шк 23588282889, стоимостью 3 924 рубля; спортивный костюм с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38 код 242702663, шк 22787053711, стоимостью 1 255 рублей; светильник линейный матовый 120 см 70 вт 5 шт AKKO STAR код 216229035, шк 24029646713, стоимостью 3 432 рубля; свитшот мужской оверсайз с начесом толстовка худи кофта 2MILY р S-46 код 176342352, шк 17571840223, стоимостью 1 753 рубля; аэрозоль от блох и клопов 250 мл Dr.Klaus код 181575041, шк 23830031510, стоимостью 395 рублей; терка для овощей Gladi код 201375424, шк 22393295637, стоимостью 518 рублей; кисть малярная набор 3 шт большие Форвард код 235854392, шк 21658164681, стоимостью 277 рублей; тетради школьные предметные в клетку 48 л О, хочу! код 37100298, шк 23925949200, стоимостью 879 рублей; комплект футболок 3 штуки КОТМАРКОТ р 122 код 245286072, шк 21703304238, стоимостью 952 рубля; стол кухонный обеденный 900*740*600 код 90612442, шк 23937672927, стоимостью 1 660 рублей; набор малярный 250х320 мм ЛОМ код 83314630, шк 22369963975, стоимостью 365 рублей; майка бельевая белая хлопок борцовка 3 шт P.S.home р 46 код 135891277, шк 22880519498, стоимостью 719 рублей; сковорода 26 см с крышкой со съемной ручкой антипригарная ALWA код 243468559, шк 23818422164, стоимостью 1 957 рублей; нож канцелярский строительный 18 мм НожРезина код 231960134, шк 13311938354, стоимостью 208 рублей; леска для триммера 2.4 мм с усилением WG код 221595098, шк 22442677451, стоимостью 255 рублей; подставка для ножей универсальная Regent inox код 219768811, шк 22395555523, стоимостью 569 рублей; салфетки для уборки Multy Cleanning в рулоне 40 шт Perfect House код 27321938, шк 22555015306, стоимостью 400 рублей; рулетка измерительная строительная 7,5 м Brothers код 248953143, шк 21634486637, стоимостью 443 рубля; масло для садовой техники STIHL 100 грамм код 173192492, шк 12743424519, стоимостью 309 рублей; возвратные наклейки QK PVZ SHOP код 236200315, шк 23931803173, стоимостью 353 рубля; постельное белье 2 спальное ОТК Производство код 169616464, шк 22784047327, стоимостью 959 рублей; набор кухонных принадлежностей 12 предметов Knifeld код 223725634, шк 22786524198, стоимостью 1 086 рублей; Ring чехол на Realme C30/С30S Narzo 50i Prime с кольцом Printofon код 122689887, шк 15991244818, стоимостью 255 рублей; лонгслив хлопок набор 3 шт miraki код 250778719, стоимостью 1 896 рублей; школьная форма кардиган для школьника подростка для мальчика Синяя мода код 163342440, шк 10135717421, стоимостью 996 рублей; валик малярный фасадный 250 мм ворс 118 мм MATRIX код 29751861, шк 23822677171, стоимостью 257 рублей; джинсы скинни голубые с высокой посадкой LEMIBREND р 28 код 153197186, шк 22862208623, стоимостью 1 722 рубля; телевизор смарт 32 Отличный код 206366222, шк 23986625424, стоимостью 12 441 рубль; боди черное утягивающее с чашечками S.KAIFEI р 3XL код 88926053, шк 22529183562, стоимостью 1 050 рублей; леггинсы спортивные для фитнеса KIRANSO р L код 97483089, шк 12932081700, стоимостью 1 478 рублей; свитер оверсайз в полоску удлиненный джемпер TIARA код 199795190, шк 21912224346, стоимостью 1 623 рублей; паста Том Кха 400 г AROY-D код 191500476, шк 23490745080, стоимостью 403 рубля; короткая блузка с пайетками H&M р 38 код 240684050, шк 23430622122, стоимостью 1 838 рублей; набор ключей комбинированных 12 шт Помощник код 172585848, шк 24031318474, стоимостью 372 рубля; ТВ приставка для цифрового телевидения код 166776934, шк 24029646718, стоимостью 686 рублей; кроссовки на высокой подошве RaModa shoes р 41 код 170218093, шк 15036619040, стоимостью 2 046 рублей; кроссовки мужские из натуральной кожи летние LOFF черные р 41 код 169593276, шк 14229556230, стоимостью 3 314 рублей; футболка аниме Моя геройская академия IVIPRINT р XS код 164601885, шк 24044872884, стоимостью 1 134 рубля; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 24057411568, стоимостью 1 555 рублей; футболка с котиками винтаж y2k Tishka р XS код 177865162, шк 20932818492, стоимостью 934 рубля; полотенце банное махровое 100х150 для ванны и душа Софатекс код 176977713, шк 22838396917, стоимостью 973 рубля; обувница в прихожую металлическая BONN HOME код 163434204, шк 24243128478, стоимостью 1 397 рублей; колонка музыкальная беспроводная Bluetooth с караоке MagicOfSound код 241638865, шк 24034907407, стоимостью 1 475 рублей; вязаный комбинезон для новорожденных GAKKARD Леопард беж р 86 код 221135558, шк 23105518847, стоимостью 1 435 рублей; полотенце банное махровое 100х150 для ванны и душа Софатекс код 180320423, шк 21910057802, стоимостью 973 рубля; салатники стеклянные набор посуды для кухни 3 шт Подарок от души код 223881813, шк 24029646717, стоимостью 423 рубля; фартука/детского/для трудов/школьный Enline р 158-164 код 72665541, шк 22552249190, стоимостью 943 рубль; табурет для кухни код 90613426, шк 24029798183, стоимостью 1 001 рубль; доска разделочная набор DOMKOFF код 148797153, шк 23124550035, стоимостью 1 030 рублей; сковорода с крышкой, съемной ручкой антипригарная 22 см Kukmara код 191498952, шк 22526034917, стоимостью 1 472 рубля; табурет для кухни код 90613426, шк 24029798192, стоимостью 1 001 рубль; гуашь художественная краски для рисования набор 18 цветов Гамма код 171412254, шк 18014681912, стоимостью 565 рублей; дезодорант женский спрей без алюминия парфюмированный набор EXXE код 253792249, шк 24079799129, стоимостью 561 рубль; брюки мужские спортивные джоггеры HITFORMA код 156508604, шк 21152145333, стоимостью 1 626 рублей; презервативы ультратонкие набор 50 шт LAMIIA KING код 203432033, шк 24078751178, стоимостью 877 рублей; футболка премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S код 206751259, шк 21157721044, стоимостью 1 178 рублей; джинсы прямые классические JEANS SHOP р 27 код 167698605, шк 15032555548, стоимостью 2 952 рубля; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 23963795778, стоимостью 1 495 рублей; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 24057411569, стоимостью 1 555 рублей; бумага для акварели А3 20 листов Гамма код 119939900, шк 21952036771, стоимостью 457 рублей; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, шк 24057411562, стоимостью 1 555 рублей; набор ароматов для освежителя воздуха автоматического Comfortable Home код 231715364, шк 22899198386, стоимостью 1 123 рубль; силиконовая скатерть 60х90 Dekorelle код 198807675, шк 22557972568, стоимостью 581 рубль; табурет для кухни код 90613426, шк 24029798188, стоимостью 1 001 рубль; кастрюля 4 л с крышкой антипригарная Казан литой ALWA код 246125871, шк 23818443737, стоимостью 1 620 рублей; освежитель воздуха автоматический для дома аромадиффузор Comfortable Home код 219111388, шк 23179253864, стоимостью 561 рубль; свитшот оверсайз с принтом без начеса MoodRise код 223831619, шк 21988009933, стоимостью 2 061 рубль; футболка оверсайз варенка со стразами Moda Vogue код 211097227, шк 18747269483, стоимостью 1 298 рублей; брюки вязаные трикотажные ICON.SHOP код 193129781, шк 23459457106, стоимостью 2 571 рубль; чулки черные 40 ден KatrinShik р 4 код 179978974, шк 18774175802, стоимостью 418 рублей; кроссовки кеды женские подростковые ECLAT DE RUE р 40 код 245007155, шк 21526500094, стоимостью 2 694 рубля; кронштейн для телевизора KRONI код 247438551, шк 23116904013, стоимостью 939 рублей; худи на молнии оверсайз с начесом теплая STELLA ST черный р S код 32335955, шк 16669713493, стоимостью 2 324 рубля; рубашка школьная оверсайз с длинным рукавом Teen Been р 46 код 193689118, шк 23693290451, стоимостью 1 720 рублей; ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, шк 24042921845, стоимостью 3 011 рублей; набор салатников с крышкой 5 шт SparkPlast код 180944922, шк 23433520820, стоимостью 571 рубль; консилер для лица и глаз JOMTAM базы под макияж тон 01 код 149520449, шк 23792251515, стоимостью 239 рублей; куртка оверсайз Baggy р S код 255996758, шк 23690361043, стоимостью 4 020 рублей; брюки палаццо широкие Sweet You Up р 170 код 152216792, шк 21706438713, стоимостью 2 261 рубль; ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, шк 23190752579, стоимостью 3 011 рублей; шариковые румяна для лица бронзатор #1 код 233473460, шк 24477428749, стоимостью 215 рублей; пижама со штанами и рубашкой с принтом y2k Kitty р XS-S код 210531354, шк 21181952564, стоимостью 1 678 рублей; комод деревянный большой для вещей ФИО2 код 136558565, шк 24025541040, стоимостью 2 989 рублей; пистолет пневматического S92PL SMILE POZITIVE код 248653609, шк 23963002009, стоимостью 6 059 рублей; толстовка на молнии без капюшона BeJamper р S код 213908138, шк 21911502648, стоимостью 3 025 рублей; кисти для макияжа лица бровей набор 14 шт профессиональные ISTOMA код 160513829, шк 23110117027, стоимостью 423 рубля; лежанка для собак мелких средних пород 70 для кошек большая Сehrole код 157060365, шк 23313742299, стоимостью 1 839 рублей; хозяйственное мыло пятновыводитель код 253662714, шк 250141440654, стоимостью 221 рубль; чехол для гитары акустической классической утепленный WestRock код 140598256, шк 23066055291, стоимостью 805 рублей; набор для пневматики № 5 4,5 мм STALKER код 149413395, шк 23011027409, стоимостью 764 рубля; ложки чайные DOMKOFF код 42252867, шк 23311330615, стоимостью 296 рублей; куртка весенняя кожаная бомбер оверсайз CZC р L код 202967931, шк 12124939954, стоимостью 4 632 рубля; баллончики СО2 для пневматики Borner SPB-OBORONA 50 шт код 165336425, шк 24524958925, стоимостью 1 511 рублей; тени для век Beautiful код 164744309, шк 23314172006, стоимостью 387 рублей; консилер для лица True Color DIVAGE код 105360038, шк 23435252678, стоимостью 289 рублей; тональный крем ALLIANCE PERFECT 30 мл L`Oreal Paris код 1696402, шк 23885781266, стоимостью 566 рублей; скотч прозрачный широкий TEAM PROFI 120 м код 205998033, шк 23848594705, стоимостью 522 рубля; гель для бровей FIT Colors код 238291215, шк 8510703382, стоимостью 207 рублей; чехол для гладильной доски с поролоном Домино код 122805046, шк 21068041555, стоимостью 495 рублей; гель-паста для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство код 151281005, шк 24789896192, стоимостью 349 рублей; бусины из раухтопаза SELDUSHOV код 191529447, шк 17773235801, стоимостью 565 рублей; куриный бульон для души Дух Рождества Эксмо код 258641638, шк 23568536028, стоимостью 365 рублей; кеды женские KING STYLE р 37 код 254506059, шк 25113505324, стоимостью 421 рубль; комплект 2 шт слип для новорожденных комбинезон нательный BABYGLORY р 56 код 209936851, шк 22551305155, стоимостью 1 112 рублей; корзина для белья в ванную узкая тканевая PrimeEss код 233913869, шк 23242501680, стоимостью 1 069 рублей; тетради в клетку 18 л 20 шт ПандаРог код 175473118, шк 22831268270, стоимостью 285 рублей; коробка для хранения с крышкой пластиковая stusi код 234071463, шк 22578755671, стоимостью 2 041 рубль; краска для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL код 7316605, шк 13324095640, стоимостью 310 рублей; миска для кошек и собак двойной с автопоилкой LULU pets код 145412746, шк 23873256016, стоимостью 721 рубль; игрушка для кошек и собак интерактивный ошейник лазерный Miuland код 240942279, шк 22563085920, стоимостью 569 рублей; джинсы скинни зауженные к низу LAMBRUSSO JEANS р 185-190 см код 104515275, шк 14962344895, стоимостью 2 109 рублей; платье вязаное теплое оверсайз свитер с горлом INTERESTING WORLD р L код 253252812, шк 24052593407, стоимостью 3 350 рублей; тапочки домашние меховые VO.SHOPPING р 40-41 код 38406264, шк 7488615340, стоимостью 1 657 рублей; биоактивные капли для собак от блох и клещей Пулдис код 8407779, шк 25254301587, стоимостью 225 рублей; игрушки для кошек интерактивные Пирамида «Нью» Джи Пи АЙ код 229485456, шк 25382987363, стоимостью 250 рублей; ошейник от блох и клещей для кошек и собак BioDoctor р 36 см код 229417927, шк 25254301575, стоимостью 189 рублей; ошейник от блох и клещей для кошек и собак 5 шт BioDoctor р 10-31 см код 251846135, шк 25254301577, стоимостью 462 рубля; наушники беспроводные накладные с микрофоном MILLIANT ONE код 144785435, шк 24081147431, стоимостью 1 230 рублей; игрушка для кошек и котят дразнилка интерактивная Страна животных код 126984883, шк 24183794894, стоимостью 382 рубля; игрушка для кошек умный мяч интерактивная для котят зоотовар Olash Pets код 138556018, шк 24279237447, стоимостью 268 рублей; колготки вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt код 251624718, шк 22905574172, стоимостью 453 рублей; обезболивающий крем анестетик тату DyPo Linе cosmetics код 111274637, шк 25939494027, стоимостью 425 рублей; цепочка мужская серебро 925 крестик серебряный подвеска Агра р 65 код 123820688, шк 17101925734, стоимостью 6 120 рублей; топ под пиджак двойного Magliera белый р XL/XXL код 169324910, шк 21490229081, стоимостью 962 рубля; женские сапоги трубы высокие maasy р 41-еврозима код 266996882, шк 24366765010, стоимостью 3 120 рублей; костюм двойка с шортами теплый REL`р 48 код 248334301, шк 22473839110, стоимостью 2 745 рублей; дачный умывальник с подогревом воды и тумбой 17 л ЭВБО-17 Элбэт код 166284885, шк 25946306663, стоимостью 4 399 рублей; свитер оверсайз в полоску DailyShine зеленый р М код 247777075, шк 25643563138, стоимостью 1 996 рублей; рубашка приталенная на кнопках с воротником стойкой GENTFIT р XS код 263213058, шк 24541645209, стоимостью 3 792 рубля, брелок Клуб Романтики zeKeks код 267409460, шк 26131758366, стоимостью 162 рубля; а всего 183 единицы товара на общую сумму 253 594 рублей 00 копеек (т. 1 л.д. 22-31, 142-233);

- электронной товарно-транспортной накладной с историей движения штрих-кодов, согласно которой зафиксировано отсутствие дальнейшего движения уникального штрих-кода, присвоенного товару, поступившему на пункт выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенный по адресу: 

<

...>, в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно, а именно: с 8 июня 2024 г. отсутствует движение товара шк 21044194898 футболка slim fit из премиального хлопка с эластаном VILATTE, поступившего на ПВЗ 1 июня 2024 г., после постановки 3 июня 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 11 июня 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 19503693726 босоножки летние на платформе открытые сандалии PrimeBoutique, шк 6561582526 сарафан летний бохо хлопок DUMO, поступивших на ПВЗ 5 июня 2024 г., шк 12290847252 платье шифоновое мини нарядное на запах с поясом и принтом Obba, поступившего в ПВЗ 6 июня 2024 г., после постановки 5 и 6 июня 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 17 июня 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 14878746074 пижама шелковая с шортами леопардовая NS dream, поступившего в ПВЗ 13 июня 2024 г., после постановки 13 июня 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче», шк 19687098828 машинка для стрижки кошек и собак E-TREND PETS, поступившего на ПВЗ 13 июня 2024 г., шк 21531196349, шк 21531196351, шк 21531196348 рулонная штора 55*150, поступивших на ПВЗ 17 июня 2024 г., после постановки 13 и 17 июня 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 25 июня 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 17917911198 платье пышное на годик для малыша TUTUSHKA, шк 14969691322 пинетки-туфельки для девочки принцессы нарядные TUTUSHKA, поступивших на ПВЗ 25 июня 2024 г., после постановки 25 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 2 июля 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 20219567952 шлепанцы Adidas, шк 16741825932 шорты спортивные Stuntaps, поступивших на ПВЗ 2 июля 2024 г., шк 21728110713 футболка Adidas почувствуй свой стиль, поступившего на ПВЗ 16 июня 2024 г., шк 16501892159 боди женское утягивающее Rufilda черное белое, шк 19343262911 носки короткие белые набор 12 пар KetraruM, шк 9864017252 шорты джинсовые короткие Makey Kelly, поступивших на ПВЗ 30 июня 2024 г., после постановки 2 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке», шк 18518909953 гель для стирки Горные цветы Zarafet 5 л, шк 17086668444 крабик для волос набор 2 ш Mud, поступивших на ПВЗ 2 июля 2024 г., после постановки 2 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 9 июля 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 18325777114 босоножки летние открытые с ремешками Joycity, шк 17071519253 платье сарафан летний крестьянка короткое Your Unique Maker, шк 18726719360 шлепки летние для пляжа Foki, поступивших на ПВЗ 9 июля 2024 г., после постановки 9 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 16 июля 2024 г. отсутствует движение товара шк 16558281186 кеды Converse, поступившего на ПВЗ 16 июля 2024 г., после постановки 16 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 22 июля 2024 г. отсутствует движение товаров: 19468089907 кошелек из натуральной кожи портмоне Niko Moris, поступившего на ПВЗ 10 июля 2024 г., шк 21146187544 сланцы через палец вьетнамки пляжные Skin Logo, поступившего на ПВЗ 11 июля 2024 г., шк 22202871072 игровой набор для кукол, постельное МазайКа, поступившего на ПВЗ 12 июля 2024 г., шк 21092908898 держатель для телефона в машину Oberri Market, поступившего на ПВЗ 22 июля 2024 г., после постановки 22 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке», шк 17623194505 интимное съедобное масло для массажа Shunga, поступившего на ПВЗ 22 июля 2024 г., после постановки 22 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 23 июля 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 19136447026 купальник для бассейна спортивный топ и плавки Prey From, шк 22161197339 накладные ногти с клеем и дизайном короткие Lir gifts, шк 21296781812 матрас надувной 137х191х25 см Intex, поступивших на ПВЗ 23 июля 2024 г., после постановки 23 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 24 июля 2024 г. отсутствует движение товара шк 21110440209 стельки для обуви и кроссовок анатомические мужские женские D&K - quality and comfort, поступившего на ПВЗ 24 июля 2024 г., после постановки 24 июля 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 25 июля 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 21437312557 шорты спортивные комплект 3 шт puZZiki, шк 16599731881 сандалии спортивные для мальчика Shuzzi, шк 19501790258 комплект футболок Верба, шк 22584251218 дезодорант Акс Dark temptation спрей 3 шт 450 мл, поступивших на ПВЗ 25 июля 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 25 июля 2024 г.; с 26 июля 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 22594687322 трусы боксеры подростковые для мальчика Rasm, шк 22007255262 дезодорант аромат манго и ванили 150 мл ФА, поступивших на ПВЗ 26 июля 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 26 июля 2024 г.; с 6 августа 2024 г. отсутствует движение товара шк 21582730381 телефон Note 50 3/64 GB Realme, поступившего на ПВЗ 6 августа 2024 г., после постановки 6 августа 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 15 августа 2024 г. отсутствует движение товара шк 18738591546 подводка фломастер для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE, поступившего на ПВЗ 14 августа 2024 г., после постановки 15 августа 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 19 августа 2024 г. отсутствует движение товара шк 23490745080 паста Том Кха 400 г AROY-D, поступившего на ПВЗ 19 августа 2024 г., после постановки 19 августа 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 21 августа 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 20393153091 футболка базовая хлопок Runnrush, шк 21634866739 бюстгальтер гладкий на косточках большие размеры Kiss Cherry, шк 21030710914 брюки спортивные УзМултиБренд, шк 22429095347 бюстгальтер кружевной большие размеры Kiss Cherry, шк 20292925067 джинсы с высокой посадкой Denim&A, шк 18375859622 юбка плиссированная мини LADY GIRL, шк 20930035198 одеяло 1,5 спальное 140х205 Верблюд Золотые облака, шк 20489285916 футболка поло с коротким рукавом хлопок Alvarado, 17524885029 рубашка оверсайз классическую для офиса и школы LYB, шк 13174343073 кроссовки демисезонные белые спортивные на платформе Joycity, поступивших на ПВЗ 21 августа 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 21 августа 2024 г.; с 22 августа 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 21891206037 постельное белье 2 спальное комплект с евро-простыней ОТК Производство, шк 23352204618 комплект для уборки, швабра с отжимом и ведром erzhe, шк 23588282889 спортивный костюм Nike без начеса, поступивших на ПВЗ 22 августа 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 22 августа 2024 г.; с 27 августа 2024 г. отсутствует движение товара шк 23144736001 машинка игрушка металлическая моделька ВАЗ 2112, поступившего на ПВЗ 10 августа 2024 г., после постановки 27 августа 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 28 августа 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 21703304238 комплект футболок 3 штуки КОТМАРКОТ, шк 22369963975 набор малярный 250х320 мм ЛОМ, шк 21634486637 рулетка измерительная строительная 7,5 м Brothers, поступивших на ПВЗ 28 августа 2024 г., после постановки 28 августа 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 29 августа 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 22880519498 майка бельевая хлопок борцовка 3 шт P.S.home, шк 21658164681 кисть малярная набор 3 шт большие Форвард, шк 10135717421 школьная форма, кардиган для школьника подростка для мальчика Синяя мода, шк 12743424519 масло для садовой техники STIHL 100 грамм, шк 23822677171 валик малярный фасадный 250 мм ворс 118 мм MATRIX, шк 22555015306 салфетки для уборки Multy Cleanning в рулоне 40 шт Perfect House, поступивших на ПВЗ 29 августа 2024 г., после постановки 29 августа 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 30 августа 2024 г. отсутствует движение товара шк 23818422164 сковорода 26 см с крышкой со съемной ручкой антипригарная ALWA, поступившего на ПВЗ 30 августа 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 30 августа 2024 г.; с 31 августа 2024 г. отсутствует движение товара шк 22786524198 набор кухонных принадлежностей 12 предметов Knifeld, поступившего на ПВЗ 31 августа 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 31 августа 2024 г.; с 1 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 15991244818 Ring чехол на Realme C30/С30S Narzo 50i Prime с кольцом Printofon, поступившего на ПВЗ 1 сентября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 1 сентября 2024 г.; с 2 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 23830031510 аэрозоль от блох и клопов 250 мл Dr.Klaus, поступившего на ПВЗ 2 сентября 2024 г., после постановки 2 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 3 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: 22442677451 леска для триммера 2.4 мм с усилением WG, шк 22395555523 подставка для ножей универсальная Regent inox, поступивших на ПВЗ 3 сентября 2024 г., после постановки 3 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 4 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 22787053711 спортивный костюм с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali; шк 22784047327 постельное белье 2 спальное ОТК Производство, поступившего в ПВЗ 4 сентября 2024 г., после постановки 4 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 7 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 23925949200 тетради школьные предметные в клетку 48 л О, хочу!, поступившего на ПВЗ 7 сентября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 7 сентября 2024 г.; с 8 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 17571840223 свитшот мужской оверсайз с начесом (толстовка худи кофта) 2MILY, шк 23937672927 стол кухонный обеденный 900*740*600, шк 23931803173 возвратные наклейки QK PVZ SHOP, шк 12932081700 леггинсы спортивные для фитнеса KIRANSO, поступивших на ПВЗ 8 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 8 сентября 2024 г.; с 9 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 22393295637 терка для овощей Gladi, шк 23986625424 телевизор смарт 32 Отличный, поступивших на ПВЗ 9 сентября 2024 г., после постановки 9 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче», шк 22529183562 боди черное утягивающее с чашечками S.KAIFEI, поступившего на ПВЗ 9 сентября 2024 г., после постановки 9 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 10 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 24029646713 светильник линейный матовый 120 см 70 вт 5 шт AKKO STAR, шк 13311938354 нож канцелярский строительный 18 мм НожРезина, шк 23162683211 лонгслив хлопок набор 3 шт miraki, шк 22862208623 джинсы скинни с высокой посадкой LEMIBREND, шк 22526034917 сковорода с крышкой съемной ручкой антипригарная 22 см Kukmara, шк 20932818492 футболка с котиками винтаж y2k Tishka, шк 24029646717 салатники стеклянные набор посуды для кухни 3 шт Подарок от души, шк 23818443737 кастрюля 4 л с крышкой антипригарная Казан литой ALWA, поступивших на ПВЗ 10 сентября 2024 г., после постановки 10 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 11 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 24029798192, шк 240297988183, шк 24029798188 табурет для кухни, шк 24034907408 колонка музыкальная беспроводная Bluetooth с караоке MagicOfSound, шк 21152145333 брюки мужские спортивные джоггеры HITFORMA, шк 18014681912 гуашь художественная краски для рисования набор 18 цветов Гамма, шк 21952036771 бумага для акварели А3 20 листов Гамма, шк 22899198386 набор ароматов для освежителя воздуха автоматического Comfortable Home, шк 22557972568 силиконовую скатерть 60х90 Dekorelle, поступивших на ПВЗ 11 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 11 сентября 2024 г.; с 12 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 21912224346 свитер оверсайз в полоску удлиненный джемпер TIARA, шк 15036619040 кроссовки на высокой подошве RaModa shoes, шк 22552249190 фартук/детский/для трудов/школьный Enline, шк 14229556230 кроссовки мужские из натуральной кожи летние LOFF, шк 24057411562 жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора, шк 15032555548 джинсы прямые классические JEANS SHOP, поступивших на ПВЗ 12 сентября 2024 г., после постановки 12 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 13 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 24029646718 ТВ приставка для цифрового телевидения, шк 24044872884 футболка аниме Моя геройская академия IVIPRINT, шк 25254301575 ошейник от блох и клещей для кошек и собак BioDoctor, шк 18747269483 футболка оверсайз варенка со стразами Moda Vogue, поступивших на ПВЗ 13 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 13 сентября 2024 г.; с 14 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 24079799129 дезодорант женский спрей без алюминия парфюмированный набор EXXE, шк 24078751178 презервативы ультратонкие набор 50 шт LAMIIA KING, поступивших на ПВЗ 14 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 14 сентября 2024 г.; с 15 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 24057411568, шк 24057411569 жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора, поступивших на ПВЗ 15 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 15 сентября 2024 г.; с 17 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 23179253864 освежитель воздуха автоматический для дома аромадиффузор Comfortable Home, поступившего на ПВЗ 17 сентября 2024 г., после постановки 17 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 18 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 22838396917, шк 21910057802 полотенце банное махровое 100х150 для ванны и душа Софатекс, шк 23105518847 вязанный комбинезон для новорожденных GAKKARD, шк 23963795778 жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора, шк 23124550035 доска разделочная набор DOMKOFF, поступивших на ПВЗ 18 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 18 сентября 2024 г.; с 19 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 24243128478 обувница в прихожую металлическая BONN HOME, шк 21157721044 футболка премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM, поступивших на ПВЗ 19 сентября 2024 г., после постановки 19 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 20 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 21988009933 свитшот оверсайз с принтом без начеса MoodRise, поступившего на ПВЗ 20 сентября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 20 сентября 2024 г.; с 21 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 23430622122 короткая блузка с пайетками H&M; с 24 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 23116904013 кронштейн для телевизора KRONI, шк 23433520820 набор салатников с крышкой 5 шт SparkPlast, шк 21526500094 кроссовки кеды женские подростковые ECLAT DE RUE, шк 21706438713 брюки палаццо широкие Sweet You Up, шк 24042921845 ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets, шк 23110117027 кисти для макияжа лица бровей набор 14 шт профессиональный ISTOMA, шк 16669713493 худи на молнии оверсайз с начесом теплая STELLA ST, шк 23314172006 тени для век Beautiful, шк 23311330615 ложки чайные DOMKOFF, шк 23066055291 чехол для гитары акустической классической утепленный WestRock, шк 23011027409 набор для пневматики № 5 4,5 мм STALKER, шк 8510703382 гель для бровей FIT Colors, поступивших на ПВЗ 24 сентября 2024 г., после постановки 24 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 25 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 23792251515 консилер для лица и глаз JOMTAM база под макияж тон 01, шк 23313742299 лежанка для собак мелких средних пород 70 для кошек большая Сehrole, шк 21911502648 толстовка на молнии без капюшона BeJamper, шк 24025541040 комод деревянный большой для вещей ФИО2, шк 23963002009 пистолет пневматический S92PL SMILE POZITIVE, шк 23435252678 консилер для лица True Color DIVAGE, шк 23885781266 тональный крем ALLIANCE PERFECT 30 мл L`Oreal Paris, шк 12124939954 куртка весенняя кожаная бомбер оверсайз CZC р L, шк 21068041555 чехол для гладильной доски с поролоном Домино, поступивших на ПВЗ 25 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 25 сентября 2024 г.; с 26 сентября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 23190752579 ковер комнатный с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets, шк 24524958925 баллончики СО2 для пневматики Borner SPB-OBORONA 50 шт, шк 23459457106 брюки вязанные трикотажные ICON.SHOP, поступивших на ПВЗ 26 сентября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 26 сентября 2024 г.; с 27 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 18774175802 чулки черные 40 ден KatrinShik, поступившего на ПВЗ 27 сентября 2024 г., после постановки 27 сентября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 28 сентября 2024 г. отсутствует движение товара шк 24477428749 шариковые румяна для лица бронзатор, поступившего на ПВЗ 28 сентября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 28 сентября 2024 г.; с 1 октября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 24031318474 набор ключей комбинированных 12 шт Помощник, поступившего на ПВЗ 14 сентября 2024 г., шк 24789896192 гель-паста для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство, поступившего на ПВЗ 1 октября 2024 г., после постановки 1 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 2 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 236932904451 рубашка школьная оверсайз с длинным рукавом Teen Been, поступившего на ПВЗ 2 октября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 2 октября 2024 г.; с 6 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 23848594705 скотч прозрачный широкий TEAM PROFI, поступившего на ПВЗ 6 октября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 6 октября 2024 г.; с 7 октября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 23690361043 куртка оверсайз Baggy, шк 25014144065 хозяйственное мыло пятновыводитель, шк 21181952564 пижама со штанами и рубашкой с принтом y2k Kitty, поступивших на ПВЗ 7 октября 2024 г., после постановки 7 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 8 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 17773235801 бусины из раухтопаза SELDUSHOV, поступившего на ПВЗ 7 октября 2024 г., после постановки 8 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 9 октября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 23242501680 корзина для белья в ванную узкая тканевая PrimeEss, шк 22578755671 коробка для хранения с крышкой пластиковая stusi, шк 22831268270 тетради в клетку 18 л 20 шт ПандаРог, поступивших на ПВЗ 9 октября 2024 г., шк 22551305155 комплект 2 шт слип для новорожденных комбинезон нательный BABYGLORY, шк 13324095640 краска для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL, поступивших на ПВЗ 19 сентября 2024 г., после постановки 9 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 10 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 24052593407 платье вязаное теплое оверсайз свитер с горлом INTERESTING WORLD, поступившего на ПВЗ 10 октября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 10 октября 2024 г.; с 11 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 7488615340 тапочки домашние меховые VO.SHOPPING, поступившего на ПВЗ 11 октября 2024 г., после постановки 11 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 12 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 25254301577 ошейник от блох и клещей для кошек и собак 5 шт BioDoctor, поступившего на ПВЗ 12 октября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 12 октября 2024 г.; с 13 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 25254301587 биоактивные капли для собак от блох и клещей Пулдис, поступившего на ПВЗ 13 октября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 13 октября 2024 г.; с 15 октября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 23873256016 миска для кошек и собак двойная с автопоилкой LULU pets, шк 24183794894 игрушка для кошек и котят дразнилка интерактивная Страна животных, шк 22563085920 игрушка для кошек и собак интерактивный ошейник лазерный Miuland, шк 24279237447 игрушка для кошек умный мяч интерактивная для котят зоотовар Olash Pets, поступивших на ПВЗ 15 октября 2024 г., после постановки 15 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 16 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 25382987363 игрушка для кошек интерактивная Пирамида «Нью» Джи Пи АЙ, поступившего на ПВЗ 16 октября 2024 г., после постановки 16 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 17 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 14962344895 джинсы скинни зауженные к низу LAMBRUSSO JEANS, поступившего на ПВЗ 17 октября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 17 октября 2024 г.; с 18 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 24081147431 наушники беспроводные накладные с микрофоном MILLIANT ONE, поступившего на ПВЗ 18 октября 2024 г. и имеющего финальный статус «Готов к выдаче» от 18 октября 2024 г.; с 24 октября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 23568536028 куриный бульон для души Дух Рождества Эксмо, шк 25113505324 кеды женские KING STYLE, поступивших на ПВЗ 24 октября 2024 г., после постановки 24 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 28 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 22905574172 колготки вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt, поступившего на ПВЗ 24 октября 2024 г., после постановки 28 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке»; с 29 октября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 25946306663 дачный умывальник с подогревом воды и тумбой 17 л ЭВБО-17 Элбэт, шк 21490229081 топ под пиджак двойной Magliera, шк 24366765010 женские сапоги трубы высокие maasy р 41-еврозима, шк 17101925734 цепочка мужская серебро 925, крестик серебряный подвескя Агра, поступивших на ПВЗ 29 октября 2024 г., после постановки 29 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 30 октября 2024 г. отсутствует движение товаров: шк 22473839110 костюм двойка с шортами теплый REL, шк 25643563138 свитер оверсайз в полоску DailyShine, шк 245416452209 рубашка приталенная на кнопках с воротником стойкой GENTFIT, поступивших на ПВЗ 30 октября 2024 г. и имеющих финальный статус «Готов к выдаче» от 30 октября 2024 г.; с 31 октября 2024 г. отсутствует движение товара шк 25939494027 обезболивающий крем анестетик тату DyPo Linе cosmetics, поступившего на ПВЗ 31 октября 2024 г., после постановки 31 октября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Готов к выдаче»; с 6 ноября 2024 г. отсутствует движение товара шк 26131758366 брелок Клуб Романтики zeKeks, поступившего на ПВЗ 4 ноября 2024 г., после постановки 6 ноября 2024 г. Разумовой К.С. (1017500) финального статуса «Внескладская подготовка к отгрузке» (т. 1 л.д. 80-141);

- сведениями о заказчиках товаров, согласно которым сотрудником ООО «Вайлдберриз» Разумовой К.С. (1017500) через личный кабинет был осуществлен заказ следующего товара: футболки slim fit из премиального хлопка с эластаном VILATTE арт U49.020/черный р 50 код 233023697, стоимостью 1 781 рубль; машинки для стрижки животных кошек и собак E-TREND PETS арт GM6063 код 146310835, стоимостью 1 646 рублей; рулонные шторы 55*150 код 189940876 в количестве 3 штук, стоимостью 1 245 рублей, на общую сумму 3 735 рублей; платья пышного на годик для малыша TUTUSHKA арт 962 р 80 код 150636283, стоимостью 1 290 рублей; пинеток-туфелек для девочки принцессы нарядных TUTUSHKA р 13(20RUS), код 76575806, стоимостью 554 рубля; шлепанцев Adidas р 42 код 233945632, стоимостью 1 578 рублей; крабика для волос набор 2 шт Mud код 236776295, стоимостью 229 рублей; геля для стирки Горные цветы Zarafet 5 л код 201354080, стоимостью 633 рубля; босоножек летних открытых с ремешками Joycity арт А09 черных р 40 код 220544936, стоимостью 1 814 рублей; платья сарафана летнего крестьянка короткого Your Unique Maker р 40 код 228723953, стоимостью 2 711 рублей; шлепок летних для пляжа Foki р 40-41 код 154360851, стоимостью 420 рублей; сланцев через палец вьетнамки пляжные Skin Logo Evars р 41 код 14502277, стоимостью 795 рублей; кед Converse черных р 41 код 165215903, стоимостью 1 777 рублей; держателя для телефона в машину Oberri Market код 162914250, стоимостью 595 рублей; кошелька из натуральной кожи портмоне Niko Moris код 228166566, стоимостью 1 063 рубля; игрового набора для кукол постельное МазайКа код 187508214, стоимостью 566 рублей; купальника для бассейна спортивного топа и плавок Prey From р 44 код 210939525, стоимостью 1 942 рубля; матраса надувного 137х191х25 см Intex код 28310787, стоимостью 1 599 рублей; накладных ногтей с клеем и дизайном коротких Lir gifts код 180559549, стоимостью 243 рубля; стелек для обуви и кроссовок анатомических мужских/женских D&K - quality and comfort р 40-45 код 209204375, стоимостью 394 рубля; шорт спортивных комплект 3 шт puZZiki код 189154347, стоимостью 1 175 рублей; сандалий спортивных с открытой пяткой и носом для мальчика Shuzzi р 34 код 205813082, стоимостью 1 262 рубля; комплекта футболок Верба р 116/122 код 92520164, стоимостью 789 рублей; дезодоранта Акс Dark temptation спрей 3 шт 450 мл код 115875853, стоимостью 638 рублей; трусов боксеров подростковых для мальчика Rasm код 171964066, стоимостью 808 рублей; аэрозольного дезодоранта аромат манго и ванили 48 ч 150 мл ФА код 18873055, стоимостью 169 рублей; футболки базовой хлопок Runnrush р XL код 223660904, стоимостью 902 рубля; кроссовок демисезонных белых спортивных на платформе Joycity р 41 код 152540730, стоимостью 980 рублей; юбки плиссированной мини LADY GIRL черной р S код 54132628, стоимостью 1 530 рублей; джинсов с высокой посадкой Denim&A светло-голубых р 29 код 151547551, стоимостью 2 788 рублей; рубашки оверсайз классической для офиса и школы LYB р 42 код 94870501, стоимостью 1 726 рублей; бюстгальтера гладкого на косточках большие размеры Kiss Cherry бежевый р 85D код 168996830, стоимостью 551 рубль; бюстгальтера кружевного большие размеры Kiss Cherry черного р 85D код 167178913, стоимостью 539 рублей; брюк спортивных УзМултиБренд темно-синего цвета р S код 156077321, стоимостью 983 рублей; одеяла 1,5 спального 140х205 Верблюд Золотые облака код 11832076, стоимостью 884 рубля; футболки поло мужской с коротким рукавом хлопок Alvarado р 48 код 160776992, стоимостью 1 574 рубля; постельного белья 2 спального комплекта с евро-простыней ОТК Производство код 202714260, стоимостью 979 рублей; комплекта для уборки, швабры с отжимом и ведром erzhe код 200159810, стоимостью 911 рублей; комплекта футболок 3 шт КОТМАРКОТ р 122 код 245286072, стоимостью 952 рубля; рулетки измерительной строительной 7,5 м Brothers код 248953143, стоимостью 443 рубля; набора малярного 250х320 мм ЛОМ код 83314630, стоимостью 365 рублей; масла для садовой техники STIHL 100 грамм код 173192492, стоимостью 309 рублей; кисти малярной набор 3 шт большие Форвард код 235854392, стоимостью 277 рублей; салфеток для уборки Multy Cleanning в рулоне 40 шт Perfect House код 27321938, стоимостью 400 рублей; майки бельевой хлопок борцовка 3 шт P.S.home р 46 код 135891277, стоимостью 719 рублей; школьной формы, кардигана для школьника подростка для мальчика Синяя мода код 163342440, стоимостью 996 рублей; валика малярного фасадного 250 мм ворс 118 мм MATRIX код 29751861, стоимостью 257 рублей; сковороды 26 см с крышкой со съемной ручкой антипригарная ALWA код 243468559, стоимостью 1 957 рублей; набора кухонных принадлежностей 12 предметов Knifeld код 223725634, стоимостью 1 086 рублей; Ring чехол на Realme C30/С30S Narzo 50i Prime с кольцом Printofon код 122689887, стоимостью 255 рублей; аэрозоля от блох и клопов 250 мл Dr.Klaus код 181575041, стоимостью 395 рублей; лески для триммера 2.4 мм с усилением WG код 221595098, стоимостью 255 рублей; подставки для ножей универсальной Regent inox код 219768811, стоимостью 569 рублей; постельного белья 2 спального ОТК Производство код 169616464, стоимостью 959 рублей; тетрадей школьных предметных в клетку 48 л О, хочу! код 37100298, стоимостью 879 рублей; свитшота мужского оверсайз с начесом (толстовка худи кофта) 2MILY р S-46 код 176342352, стоимостью 1 753 рубля; стола кухонного обеденного 900*740*600 код 90612442, стоимостью 1 660 рублей; возвратной наклейки QK PVZ SHOP код 236200315, стоимостью 353 рубля; терки для овощей Gladi код 201375424, стоимостью 518 рублей; телевизора смарт 32 Отличный код 206366222, стоимостью 12 441 рубль; светильника линейного матового 120 см 70 вт 5 шт AKKO STAR код 216229035, стоимостью 3 432 рубля; ножа канцелярского строительного 18 мм НожРезина код 231960134, стоимостью 208 рублей; лонгслива, хлопок, набор 3 шт miraki код 250778719, стоимостью 1 896 рублей; джинсов скинни голубых с высокой посадкой LEMIBREND р 28 код 153197186, стоимостью 1 722 рубля; сковороды с крышкой и съемной ручкой антипригарная 22 см Kukmara код 191498952, стоимостью 1 472 рубля; футболки с котиками винтаж y2k Tishka р XS код 177865162, стоимостью 934 рубля; салатников стеклянных набор посуды для кухни 3 шт Подарок от души код 223881813, стоимостью 423 рубля; кастрюли 4 л с крышкой антипригарная Казан литой ALWA код 246125871, стоимостью 1 620 рублей; колонки музыкальной беспроводной Bluetooth с караоке MagicOfSound код 241638865, стоимостью 1 475 рублей; табуретов для кухни код 90613426, в количестве 3 штук, стоимостью 1 001 рубль, на общую сумму 3 003 рубля; гуаши художественной краски для рисования набор 18 цветов Гамма код 171412254, стоимостью 565 рублей; брюк мужских спортивных джоггеры HITFORMA код 156508604, стоимостью 1 626 рублей; бумаги для акварели А3 20 листов Гамма код 119939900, стоимостью 457 рублей; силиконовой скатерти 60х90 Dekorelle код 198807675, стоимостью 581 рубль; набора ароматов для освежителя воздуха автоматического Comfortable Home код 231715364, стоимостью 1 123 рубль; кроссовок на высокой подошве RaModa shoes р 41 код 170218093, стоимостью 2 046 рублей; кроссовок мужских из натуральной кожи летних LOFF черные р 41 код 169593276, стоимостью 3 314 рублей; фартука/детского/для трудов/школьного Enline р 158-164 код 72665541, стоимостью 943 рубль; джинсов прямых классических JEANS SHOP р 27 код 167698605, стоимостью 2 952 рубля; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, в количестве 3 штук, стоимостью 1 555 рублей, на общую сумму 4 665 рублей; жалюзи на окна горизонтальные алюминиевые 95 на 130 см Рольштора код 211982375, стоимостью 1 495 рублей; ТВ приставки для цифрового телевидения код 166776934, стоимостью 686 рублей; футболки аниме Моя геройская академия IVIPRINT р XS код 164601885, стоимостью 1 134 рубля; презервативов ультратонких набор 50 шт LAMIIA KING код 203432033, стоимостью 877 рублей; дезодоранта женского спрей без алюминия парфюмированный набор EXXE код 253792249, стоимостью 561 рубль; освежителя воздуха автоматического для дома аромадиффузор Comfortable Home код 219111388, стоимостью 561 рубль; полотенец банных махровых 100х150 для ванны и душа Софатекс, код 176977713, код 180320423, в количестве 2 штук, стоимостью 973 рубля, а всего на сумму 1 946 рублей; досок разделочных набор DOMKOFF код 148797153, стоимостью 1 030 рублей; вязанного комбинезона для новорожденных GAKKARD Леопард беж р 86 код 221135558, стоимостью 1 435 рублей; обувницы в прихожую металлической BONN HOME код 163434204, стоимостью 1 397 рублей; кронштейна для телевизора KRONI код 247438551, стоимостью 939 рублей; кроссовок кеды женские подростковые ECLAT DE RUE р 40 код 245007155, стоимостью 2 694 рубля; худи на молнии оверсайз с начесом теплая STELLA ST черный р S код 32335955, стоимостью 2 324 рубля; набора салатников с крышкой 5 шт SparkPlast код 180944922, стоимостью 571 рубль; ковров комнатных с ворсом 200х300 в гостиную Noble-Carpets код 210732225, в количестве 2 штук, стоимостью 3 011 рублей, на общую сумму 6 022 рубля; брюк палаццо широкие Sweet You Up р 170 код 152216792, стоимостью 2 261 рубль; кистей для макияжа лица бровей набор 14 шт профессиональный ISTOMA код 160513829, стоимостью 423 рубля; чехла для гитары акустической классической утепленный WestRock код 140598256, стоимостью 805 рублей; набора для пневматики № 5 4,5 мм STALKER код 149413395, стоимостью 764 рубля; ложек чайных DOMKOFF код 42252867, стоимостью 296 рублей; теней для век Beautiful код 164744309, стоимостью 387 рублей; геля для бровей FIT Colors код 238291215, стоимостью 207 рублей; чехла для гладильной доски с поролоном Домино код 122805046, стоимостью 495 рублей; консилера для лица True Color DIVAGE код 105360038, стоимостью 289 рублей; куртки весенней кожаной бомбер оверсайз CZC р L код 202967931, стоимостью 4 632 рубля; лежанки для собак мелких средних пород 70 для кошек большая Сehrole код 157060365, стоимостью 1 839 рублей; консилера для лица и глаз JOMTAM базы под макияж тон 01 код 149520449, стоимостью 239 рублей; комода деревянного большого для вещей ФИО2 код 136558565, стоимостью 2 989 рублей; пистолета пневматического S92PL SMILE POZITIVE код 248653609, стоимостью 6 059 рублей; толстовки на молнии без капюшона BeJamper р S код 213908138, стоимостью 3 025 рублей; тонального крема ALLIANCE PERFECT 30 мл L`Oreal Paris код 1696402, стоимостью 566 рублей; баллончиков СО2 для пневматики Borner SPB-OBORONA 50 шт код 165336425, стоимостью 1 511 рублей; шариковых румян для лица бронзатор #1 код 233473460, стоимостью 215 рублей; рубашки школьной оверсайз с длинным рукавом Teen Been р 46 код 193689118, стоимостью 1 720 рублей; скотча прозрачного широкого TEAM PROFI 120 м код 205998033, стоимостью 522 рубля; куртки оверсайз Baggy р S код 255996758, стоимостью 4 020 рублей; пижамы со штанами и рубашкой с принтом y2k Kitty р XS-S код 210531354, стоимостью 1 678 рублей; хозяйственного мыла пятновыводитель код 253662714, стоимостью 221 рубль; корзины для белья в ванную узкая тканевая PrimeEss код 233913869, стоимостью 1 069 рублей; платья вязаного теплого оверсайз свитер с горлом INTERESTING WORLD р L код 253252812, стоимостью 3 350 рублей; тапочек домашних меховых VO.SHOPPING р 40-41 код 38406264, стоимостью 1 657 рублей; ошейника от блох и клещей для кошек и собак 5 шт BioDoctor р 10-31 см код 251846135, стоимостью 462 рубля; ошейника от блох и клещей для кошек и собак BioDoctor р 36 см код 229417927, стоимостью 189 рублей; биоактивных капель для собак от блох и клещей Пулдис код 8407779, стоимостью 225 рублей; миски для кошек и собак двойной с автопоилкой LULU pets код 145412746, стоимостью 721 рубль; игрушки для кошек и котят дразнилка интерактивная Страна животных код 126984883, стоимостью 382 рубля; игрушки для кошек и собак интерактивный ошейник лазерный Miuland код 240942279, стоимостью 569 рублей; игрушки для кошек умный мяч интерактивная для котят зоотовар Olash Pets код 138556018, стоимостью 268 рублей; игрушек для кошек интерактивная Пирамида «Нью» Джи Пи АЙ код 229485456, стоимостью 250 рублей; джинсов скинни зауженных к низу LAMBRUSSO JEANS р 185-190 см код 104515275, стоимостью 2 109 рублей; наушников беспроводных накладных с микрофоном MILLIANT ONE код 144785435, стоимостью 1 230 рублей; куриного бульона для души Дух Рождества Эксмо код 258641638, стоимостью 365 рублей; дачного умывальника с подогревом воды и тумбой 17 л ЭВБО-17 Элбэт код 166284885, стоимостью 4 399 рублей; женских сапог трубы высокие maasy р 41-еврозима код 266996882, стоимостью 3 120 рублей; цепочки мужской серебро 925, крестика серебряного подвески Агра р 65 код 123820688, стоимостью 6 120 рублей; топа под пиджак двойного Magliera белый р XL/XXL код 169324910, стоимостью 962 рубля; костюма двойки с шортами теплый REL р 48 код 248334301, стоимостью 2 745 рублей; свитера оверсайз в полоску DailyShine зеленый р М код 247777075, стоимостью 1 996 рублей; рубашки приталенной на кнопках с воротником стойкой GENTFIT р XS код 263213058, стоимостью 3 792 рубля. Клиентами (покупателями) ООО «Вайлдберриз» осуществлялись заказы следующего товара: платья шифонового мини нарядного на запах с поясом и принтом Obba р L код 170514560, стоимостью 1 892 рубля; босоножек летних на платформе открытых сандалий PrimeBoutique кож-зам р 40 код 233904971, стоимостью 3 240 рублей; сарафана летнего бохо хлопок DUMO р XL код 224644085, стоимостью 4 104 рубля; пижамы шелковой с шортами леопардовой NS р L код 224370331, стоимостью 1 626 рублей; боди женского утягивающего Rufilda черно-белый р L код 176064915, стоимостью 1 743 рубля; шорт спортивных Stuntaps р M код 176805491, стоимостью 1 780 рублей; шорт джинсовых высокая посадка облегающие короткие Makey Kelly р XL код 88595971, стоимостью 1 743 рубля; носок коротких белых набор 12 пар KetraruM р 36-41 код 150324011, стоимостью 421 рубль; футболки Adidas почувствуй свой стиль р XS код 211599569, стоимостью 512 рублей; интимного съедобного масла для массажа Shunga код 13248359, стоимостью 2 053 рубля; телефона Note 50 3/64 GB Realme код 218397521, стоимостью 6 190 рублей; подводки фломастера для глаз Matt Tattoo Waterproof24H LUXVISAGE код 43122835, стоимостью 336 рублей; пасты Том Кха 400 г AROY-D код 191500476, стоимостью 403 рубля; спортивногоостюма Nike без начеса р М код 250376121, стоимостью 3 924 рубля; машинки игрушки металлической моделька ВАЗ 2112 серебряный 12 см код 223158973, стоимостью 739 рублей; спортивного костюма с лампасами Легкий свитшот и штаны Amali черный р 38 код 242702663, стоимостью 1 255 рублей; леггинсов спортивных для фитнеса KIRANSO р L код 97483089, стоимостью 1 478 рублей; боди черного утягивающего с чашечками S.KAIFEI р 3XL код 88926053, стоимостью 1 050 рублей; свитера оверсайз в полоску удлиненного джемпера TIARA код 199795190, стоимостью 1 623 рублей; футболки оверсайз варенка со стразами Moda Vogue код 211097227, стоимостью 1 298 рублей; футболки премиум качества эластан 8 % однотонная базовая WHITE PALM р S код 206751259, стоимостью 1 178 рублей; свитшота оверсайз с принтом без начеса MoodRise код 223831619, стоимостью 2 061 рубль; короткой блузки с пайетками H&M р 38 код 240684050, стоимостью 1 838 рублей; брюк вязанных трикотажных ICON.SHOP код 193129781, стоимостью 2 571 рубль; чулок черных 40 ден KatrinShik р 4 код 179978974, стоимостью 418 рублей; набора ключей комбинированных 12 шт Помощник код 172585848, стоимостью 372 рубля; гель-пасты для стирки Альба 1200 г 1 шт Ваше хозяйство код 151281005, стоимостью 349 рублей; бусин из раухтопаза SELDUSHOV код 191529447, стоимостью 565 рублей; комплекта 2 шт слип для новорожденных комбинезона нательного BABYGLORY р 56 код 209936851, стоимостью 1 112 рублей; тетрадей в клетку 18 л 20 шт ПандаРог код 175473118, стоимостью 285 рублей; коробки для хранения с крышкой пластиковой stusi код 234071463, стоимостью 2 041 рубль; краски для волос PRINCESS ESSEX 8.00 60 мл ESTEL код 7316605, стоимостью 310 рублей; кед женских KING STYLE р 37 код 254506059, стоимостью 421 рубль; колгот вторая кожа 100 ден Premium Nude&Sculpt код 251624718, стоимостью 453 рублей; обезболивающего крема анестетика тату DyPo Linе cosmetics код 111274637, стоимостью 425 рублей; брелока Клуб Романтики zeKeks код 267409460, стоимостью 162 рубля, и то что производить оплату отказанного заказа не сможет (т. 2 л.д. 126-130);

- справкой о заключении между Разумовой К.С. (исполнитель) и ООО «Вайлдберриз» (заказчик) договора оказания услуг с 24 августа 2023 г. (т. 2 л.д. 131);

- справкой о заключении между Разумовой К.С. (исполнитель) и ООО «РВБ» (заказчик) договора оказания услуг с 27 августа 2024 г. (т. 2 л.д. 132);

- сведениями об авторизации Разумовой К.С. в качестве сотрудника ООО «Вайлдберриз» с присвоением ей ID кода: 1017500 (т. 1 л.д. 238);

- протоколом осмотра места происшествия от 21 февраля 2025 г. и иллюстрированной таблицей к нему, согласно которому произведен осмотр места происшествия, а именно, территории пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

...>, где в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно в рабочее время с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут Разумова К.С., оказывая услуги Обществу по выдаче заказов клиентам, тайно, путем свободного доступа, с целью личного обогащения, совершила тайное хищение принадлежащего ООО «Вайлдберриз» товара от которого отказались покупатели, а также заказанного непосредственно ей самой с последующей его неуплатой (т. 2 л.д. 32-33, 34-37);

- протоколом выемки от 21 февраля 2025 г. и иллюстрированной таблицей к нему, согласно которому, подозреваемой Разумовой К.С. в присутствии защитника, добровольно выдан мобильный телефон марки «Realme» модель Note50 IMEI 1 №, IMEI 2 №, в корпусе светлого цвета (т. 2 л.д. 72-74, 75);

- протоколом осмотра предметов от 21 февраля 2025 г. и иллюстрационной таблицей к нему, согласно которому, произведен осмотр изъятого в ходе выемки у Разумовой К.С. мобильного телефона «Realme» модель Note50 IMEI 1 №, IMEI 2 № в корпусе светлого цвета. После осмотра постановлением следователя мобильный телефон «Realme» модель Note50 в корпусе светлого цвета признан вещественным доказательством и возвращен на ответственное хранение подозреваемой Разумовой К.С. (т. 2 л.д. 76-77, 78, 79, 80, 81);

- протоколом выемки от 7 марта 2025 г. и иллюстрационной таблицей к нему, согласно которому, у представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1 изъят оптический носитель CD-R диск «UMNIK» с записями с камеры видеонаблюдения, на которых зафиксированы процесс работы Разумовой К.С. и хищение ею товаров на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 10-12, 13);

- протоколом осмотра предметов от 9 марта 2025 г. и иллюстрированной таблицей к нему, согласно которому произведен осмотр изъятого в ходе выемки у представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1 оптического диска формата CD-R с записями с камеры видеонаблюдения, из пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

...>. Осмотром установлено следующее. Осматриваемый диск содержит файл «Архив ZIP-WinRAR» с наименованием «К.», содержащий папку с наименованием «ЪТА|-ТБТВ|-|-|», которая также содержит папку под названием «1», а также 14 видеофайлов поименованных следующим образом: «09-45-46.mp4», «09-46-46.mp4», «09-47-46.mp4», «09-49-09.mp4», «09-53-08.mp4», «09-54-32.mp4», «12-16-58(2).mp4», «12-16-58(3).mp4», «12-17-58(4).mp4», «12-17-58(5).mp4», «12-18-58(3).mp4», «12-19-28.mp4», «18-26-43.mp4», «12-27-43.mp4». Видеофайлы «09-45-46.mp4», «09-46-46.mp4», «09-47-46.mp4», «09-49-09.mp4», «09-53-08.mp4», «09-54-32.mp4» содержат видеозаписи от 27 мая 2024 г., на которых зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, а также зафиксирована работа сотрудника Общества Разумовой К.С. Видеофайл «12-16-58(2).mp4» содержит видеозапись от 13 июня 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу, где Разумова К.С. выдает товар покупателям. На момент записи внутри помещения находится 3 покупателя. Видеофайл «12-16-58(3).mp4» соответствует видеофайлу «12-16-58(2).mp4». Видеофайл «12-17-58(4).mp4» содержит видеозапись событий от 13 июня 2024 г., продолжительностью 1 минута, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу, где Разумова К.С. выдает товар покупателям. На момент записи внутри помещения находится 3 покупателя, после чего в помещение заходят еще 2 покупателя. Видеофайл «12-17-58(5).mp4» соответствует файлу «12-17-58(4).mp4». Видеофайл «12-18-58(3).mp4» содержит видеозапись событий от 13 июня 2024 г., продолжительностью 1 минута, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу, в котором Разумова К.С. выдает товар покупателям. Видеофайл «12-19-28.mp4» содержит видеозапись событий от 13 июня 2024 г., продолжительностью 13 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу и как ФИО3 берет товар со стеллажей. Видеофайл «18-26-43.mp4» содержит видеозапись событий от 11 июня 2024 г., продолжительностью 1 минута, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу и как Разумова К.С. выдает товар покупателям, товар от которого отказались покупатели она отсканировала и убрала в картонную коробку, которую опечатала скотчем. Видеофайл «18-27-43.mp4» содержит видеозапись событий от 11 июня 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» в котором Разумова К.С. опечатывает коробку, после чего продолжает выдавать товар покупателям. Папка с наименованием «1» содержит 40 видеофайлов с наименованиями: «07-58-58.mp4», «08-21-56.mp4», «10-04-06.mp4», «10-05-06.mp4», «10-06-09(1).mp4», «10-06-09.mp4», «10-07-09.mp4», «10-08-09.mp4», «10-09-16.mp4», «10-10-16.mp4», «10-11-16.mp4», «10-12-16.mp4», «10-13-16.mp4», «10-14-16.mp4», «10-15-16.mp4», «10-16-16.mp4», «11-42-41(2).mp4», «19-09-46.mp4», «19-13-08.mp4», «20-00-01.mp4», «20-03-22.mp4», «20-43-38.mp4», «20-50-47.mp4», «20-50-48.mp4», «20-51-36(1).mp4», «20-51-36(2).mp4», «20-51-36.mp4», «20-51-47.mp4», «20-51-48.mp4», «20-52-36.mp4», «20-52-54.mp4», «20-53-36(1).mp4», «20-53-54.mp4», «20-54-36(1).mp4», «20-55-24.mp4», «20-56-41.mp4», «20-57-26.mp4», «21-14-20(1).mp4», «21-14-20.mp4». Видеофайл «07-58-58.mp4» содержит видеозапись событий от 15 октября 2024 г., продолжительностью 46 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу, в котором Разумова К.С. заходит во внутреннее помещение, подходит к рабочему месту и вводит информацию на ПК. Видеофайл «08-21-56.mp4» содержит видеозапись событий от 8 октября 2024 г., продолжительностью 46 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. заходит во внутреннее помещение, подходит к рабочему месту и вводит информацию на ПK. Видеофайл «10-04-06.mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу, а также как Разумова К.С. общается с покупателем, затем распечатывает полиэтиленовый пакет и достает из него вещь, похожую на кофту, черного цвета, осматривает ее и убирает обратно в пакет из которого ее доставала. После чего Разумова К.С. берет фирменный пакет «Вайлдберриз» и кладет в него пакет с кофтой и еще 2 пакета с вещами. Далее Разумова К.С. отходит в сторону, берет пакет, возвращается к рабочему месту, из пакета достает вещь. Видеофайл «10-05-06.mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., которая является продолжением предыдущей, продолжительностью 48 секунд, на которой зафиксировано как Разумова К.С. осматривает вещь, которую чуть ранее достала из пакета, предположительно штаны (трико), после чего убирает их обратно в пакет, а сам пакет кладет в фирменный пакет «Вайлдберриз», в который чуть ранее она поместила 3 пакета с вещами. Далее Разумова К.С. отходит в сторону и берет вещи, возвращается к рабочему месту и часть вещей кладет на стол, а одну вещь сразу убирает в фирменный пакет «Вайлдберриз». Далее Разумова К.С. распаковывает данные пакеты с вещами. Видеофайл «10-06-09(1).mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г. и является продолжением предыдущей, продолжительностью 44 секунды, на которой зафиксировано как Разумова К.С. убирает вещь в фирменный пакет «Вайлдберриз», берет еще пакет с вещами и кладет его в фирменный пакет «Вайлдберриз». После Разумова К.С. отходит в сторону, берет пакет с вещью и картонную коробку, затем возвращается к рабочему месту, где пакет с вещью сразу убирает в фирменный пакет «Вайлдберриз». Далее Разумова К.С. открывает картонную коробку, осматривает ее содержимое, после чего содержимое данной коробки убирает в фирменный пакет «Вайлдберриз». Далее Разумова К.С. берет фирменный пакет «Вайлдберриз», в который ранее положила вещи, и относит данный пакет с вещами в сторону стеллажей. Видеофайл «10-06-09.mр4» соответствует файлу «10-06-09.(1).mp4». Видеофайл «10-07-09.mp4» содержит видеозапись событий от 2 октября 2024 г., продолжительностью 37 секунды, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по вышеуказанному адресу, а также как Разумова К.С. кладет фирменный пакет «Вайлдберриз» на картонные коробки, а сама уходит к стеллажу, расположенному за примерочной, после чего возвращается с вещами в пакетах и кладет их на стол возле ПК. Один из пакетов с вещами Разумова К.С. кладет в фирменный пакет «Вайлдберриз». Далее Разумова также отходит к столу и берет пакет с вещами и убирает его в фирменный пакет «Вайлдберриз», отходит к столу, с которого берет еще два пакета вещами и убирает их в фирменный пакет «Вайлдберриз». Видеофайл «10-08-09.mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., которая является продолжением предыдущей, продолжительностью 56 секунд, на которой зафиксировано, как Разумова К.С. берет со стола пакет с вещами, открывает его и осматривает содержимое, а именно штаны черного цвета, которые она затем складывает, убирает обратно в пакет, который помещает в фирменный пакет «Вайлдберриз» к ранее убранным в него пакетам с вещами. После этого Разумова К.С. возвращается за рабочее место и садится на стул, достает из-под стола коробку, открывает ее и достает из нее вещи. Видеофайл «10-09-16.mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., которая является продолжением предыдущей, продолжительностью 49 секунд, на которой зафиксировано как Разумова К.С. сидит на стуле и примеряет обувь черного цвета, которую ранее достала из коробки. В процессе примерки в помещение заходит покупатель, после чего Разумова К.С. снимает данную обувь, сканирует штрих-код, предоставленный покупателем. Видеофайл «10-10-16.mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., которая является продолжением предыдущей, продолжительностью 57 секунд, на которой зафиксировано, как Разумова К.С. уходит к стеллажам, расположенным за примерочной, откуда возвращается с товаром и передает его покупателю. В момент, когда покупатель осматривает товар, Разумова К.С. убирает обувь, которую она примеряла до прихода покупателя, в коробку. Видеофайлы «10-11-16.mp4», «10-12-16.mp4», «10-13-16.mp4», «10-14-16.mp4», «10-15-16.mp4», «10-16-16.mp4» содержат видеозаписи событий от 12 сентября 2024 г., который являются продолжением предыдущей видеозаписи и друг друга, на которых зафиксировано как Разумова К.С. обслуживает покупателей (клиентов). Видеофайл «11-42-41(2).mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., которая является продолжением предыдущей, продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано, как Разумова К.С. расставляет товар в помещении пункта выдачи заказов, при этом фирменный пакет «Вайлдберриз», в который она ранее убирала вещи, относит на склад. Видеофайлы «19-09-46.mp4», «19-10-46.mp4», «19-13-08.mp4», «20-00-01.mp4», «20-03-22.mp4», содержат видеозаписи событий от 16 октября 2024 г., на которых зафиксировано складское помещение «Вайлдберриз» и какой-либо значимой информации не установлено. Видеофайл «20-43-38.mp4» содержит видеозапись событий от 6 ноября 2024 г., продолжительностью 42 секунды, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

...>, зафиксировано как Разумова К.С. прибирается в помещении, затем уходит на склад, откуда возвращается с пакетом, который ставит возле стола. Далее Разумова К.С. берет фирменный пакет «Вайлдберриз», садится на стул за рабочий стол из-под которого начинает доставать вещи и складывать их в фирменный пакет «Вайлдберриз». Видеофайл «20-50-47.mp4» содержит видеозапись событий от 16 сентября 2024 г., продолжительностью 56 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. находится в помещении за столом, затем берет фирменный пакет «Вайлдберриз» и убирает в него ранее приготовленные вещи из-под стола. Затем Разумова К.С. достает из-под стола еще один фирменный пакет «Вайлдберриз» с вещами, после чего относит оба фирменных пакета «Вайлдберриз» с вещами в примерочную. Далее Разумова К.С. уходит к стеллажам, расположенным за примерочной, откуда возвращается с двумя вытянутыми картонными коробками и выносит их на улицу. Видеофайл «20-50-48.mp4» содержит видеозапись событий от 8 октября 2024 г., продолжительностью 40 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, и как Разумова К.С. находится в помещении за столом, достает из-под стола фирменный пакет «Вайлдберриз» с вещами и вешает его на левую руку. Видеофайл «20-51-36(1).mp4» содержит видеозапись событий от 10 сентября 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. возвращается со склада и несет в руках вещи, подходит к рабочему месту и убирает их в фирменный пакет «Вайлдберриз», после чего начинает опечатывать картонную коробку. Видеофайлы «20-51-36(2).mp4» и «20-51-36.mp4» соответствуют «20-51-36(1).mp4». Видеофайл «20-51-47.mp4» содержит видеозапись событий от 16 сентября 2024 г., продолжительностью 43 секунды, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. стоит перед компьютером, затем уходит из помещения, держа при этом в левой руке фирменный пакет «Вайлдберриз» с вещами. Видеозапись «20-52-36.mp4» содержит видеозапись событий от 10 сентября 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. берет два фирменных пакета «Вайлдберриз» с вещами. Видеофайл «20-52-54.mp4» содержит видеозапись событий от 16 сентября 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. выходит из складского помещения и убирает в фирменный пакет «Вайлдберриз» вещи. Видеофайл «20-52-36(1).mp4» содержит видеозапись событий от 10 сентября 2024 г., продолжительностью 46 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. с двумя фирменными пакетами «Вайлдберриз», в которые она ранее убирала вещи, выходит из помещения на улицу. Видеофайл «20-53-54.mp4» содержит видеозапись событий от 16 сентября 2024 г., продолжительностью 1 минута, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. берет два фирменных пакета «Вайлдберриз» с вещами, ранее ею приготовленных и выходит с ними из помещения на улицу. Видеофайл «20-54-36(1).mp4» содержит видеозапись событий от 10 сентября 2024 г., продолжительностью 38 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. берет вытянутую картонную коробку и выносит ее на улицу. Видеофайл «20-55-26.mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. выходит из складского помещения держа в руке фирменный пакет «Вайлдберриз» с вещами и выносит его на улицу, далее Разумова К.С. берет картонную коробку, стоящую у двери внутри помещения, и также выставляет ее на улицу. Видеофайл «20-56-41.mp4» содержит видеозапись событий от 6 ноября 2024 г., продолжительностью 59 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. находится возле рабочего места, достает из-под стола пакет белого цвета, затем берет фирменный пакет «Вайлдберриз» с вещами, который находится за ней вдоль стены, и выходит с ними на улицу. Видеофайл «20-57-26.mp4» содержит видеозапись событий от 12 сентября 2024 г., продолжительностью 41 секунда, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как ФИО4 собирается уходить, идет к стеллажам, расположенным за примерочной, откуда возвращается с товаром, затем выходит с ним на улицу. Видеофайл «21-14-20(1).mp4» содержит видеозапись событий от 15 октября 2024 г., продолжительностью 50 секунд, на которой зафиксировано помещение пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по вышеуказанному адресу, как Разумова К.С. собирается уходить, берет из-под стола фирменный пакет «Вайлдберриз» с ранее убранными в него вещами, и пакет «Вайлдберриз», стоящий за ней вдоль стены, в котором также находятся вещи, затем выходит с данными пакетами на улицу. Видеофайл «21-14-20.mp4» соответствует видеофайлу «21-14-20(1).mp4». После осмотра диска с видеозаписями камер видеонаблюдения из пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенного по адресу: 

<

...>, изъятый входе выемки 7 марта 2025 г. у представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1, признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т. 2 л.д. 14-22, 23-26, 27).

Анализируя и оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает фактические обстоятельства дела установленными, собранные доказательства достаточными, полученными с соблюдением УПК РФ, а доказанность виновности Разумовой К.С. в инкриминируемом преступлении нашедшей свое подтверждение в суде.

Положенные судом в обоснование приговора доказательства вины подсудимого в совершении преступления, исследованные в судебном заседании, получены в соответствии с требованиями УПК РФ, являются относимыми, допустимыми, достоверными, существенных нарушений при сборе данных доказательств, которые могли бы стать основанием для признания их недопустимыми в соответствии со ст. 75 УПК РФ, допущено не было.

Исследованные в судебном заседании процессуальные документы составлены в строгом соответствии с требованиями закона, надлежащим должностным лицом в пределах его компетенции, по результатам проведенных следственных действий составлены соответствующие протоколы, с применением технических средств фиксации хода и результатов следственного действия. Каких-либо существенных нарушений требований уголовно-процессуального закона при их получении и составлении следственным органом не допущено.

При этом суд считает необходимым уточнить период совершения Разумовой К.С. преступления, поскольку из совокупности собранных по уголовному делу доказательств следует, что Разумова К.С., имея единый, прямой преступный умысел на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», от которого отказались покупали и путем заказа на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» и последующей их неуплаты, с 8 июня 2024 г. в рабочее время с 10 часов 00 минут по 21 час 00 минут, находясь на своем рабочем месте в помещении пункта выдачи заказов по адресу: 

<

...>, с интервалом, определяемым днями, получала ранее заказанный ею товар и товар от которого отказывались покупатели, после чего, действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, с целью личного обогащения, совершала тайное хищение данного товара, то есть совершала тождественные противоправные деяния, составляющие в своей совокупности одно продолжаемое преступление. Поскольку последний товар Разумова К.С. получила 6 ноября 2024 г. и совершила тождественные преступные действия, именно этот момент следует считать временем окончания преступления, что согласуется с правовой позицией Верховного Суда Российской Федерации, изложенной в п. 6 постановления Пленума от 12 декабря 2023 г. № 43 «О некоторых вопросах судебной практики по уголовным делам о длящихся и продолжаемых преступлениях», согласно которой началом продолжаемого преступления является совершение первого из числа нескольких тождественных деяний, охватываемых единым умыслом, а моментом его фактического окончания, который учитывается при применении амнистии и (или) исчислении срока давности уголовного преследования, - совершение последнего из данных тождественных деяний.

Таким образом, вместо указанного в обвинении периода совершения преступления с 8 июня 2024 г. по 14 ноября 2024 г. включительно, следует считать установленный период его совершения с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно.

Уточнение судом периода совершения преступления не противоречит требованиям ст. 252 УПК РФ и находится в пределах времени, указанного в предъявленном обвинении, не влечет за собой существенное изменение фактических обстоятельств дела и юридической квалификации содеянного, не изменяет подсудность уголовного дела, не нарушает права на защиту Разумовой К.С.

Вместе с тем, на основании совокупности исследованных доказательств суд также считает необходимым уточнить дату получения Разумовой К.С. в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно в рабочее время с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут на своем рабочем месте в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, ранее заказанного ею товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», а именно босоножек летних открытых с ремешками Joycity арт А09 черные р 40 код 220544936, стоимостью 1 814 рублей. Вместо указанной в обвинении даты 2 июля 2024 г. следует считать установленную дату 9 июля 2024 г. Вместе с тем следует уточнить дату получения Разумовой К.С. в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно в рабочее время с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут на своем рабочем месте в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», от которого отказались покупатели, а именно пижамы шелковой с шортами леопардовой NS р L код 224370331, стоимостью 1 626 рублей. Вместо указанной в обвинении даты 11 июня 2024 г. следует считать установленную дату 17 июня 2024 г., что следует из показаний подсудимой Разумовой К.С., данных в ходе предварительного следствия, подтвержденных последней в судебном заседании в данной части, а также из исследованной в ходе судебного разбирательства истории уникального идентификационного номера товаров (ШК товаров).

Уточнение обвинения в данной части не изменяет обстоятельств дела, не ухудшает положение Разумовой К.С. и не нарушает ее право на защиту.

Оценивая показания подсудимой Разумовой К.С., не оспаривавшей отдельных обстоятельств содеянного, данные ею как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании, суд приходит к следующим выводам.

Показания подсудимой как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании даны Разумовой К.С. в присутствии защитника - адвоката, перед началом допросов Разумовой К.С. разъяснены ее права, предусмотренные ст. 46 и 47 УПК РФ, положения ст. 51 Конституции РФ, Разумова К.С. предупреждена о том, что ее показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и в случае последующего отказа от них, о чем свидетельствуют ее подписи в протоколах допросов. При этом никаких замечаний и дополнений к протоколам допросов после их прочтения у Разумовой К.С. и ее защитника - адвоката не имелось.

Анализ показаний Разумовой К.С., данных ею в ходе досудебного и судебного производства по делу, приводит суд к выводу о том, что подсудимая Разумова К.С. в целом давала непоследовательные и противоречивые показания относительно обстоятельств дела, меняя и дополняя свои показания в выгодную для себя сторону, используя это как средство своей защиты с целью уйти от ответственности за совершенное ею преступление, в связи с чем суд относится к ним критически, поскольку они противоречат вышеприведенным доказательствам, которые подтверждают вину Разумовой К.С. в совершенном ею преступлении, расценивает их как способ защиты, реализацию предоставленного законом права возражать против обвинения, и принимает их лишь в той части, в которой они подтверждаются доказательствами и не противоречат им.

При этом суд считает, что наиболее правдивые показания Разумовой К.С. давались в статусе подозреваемой, а также в ходе судебного заседания, лишь в части, непротиворечащей установленным обстоятельствам, в которых она указала, что с июня 2024 г. по ноябрь 2024 г. включительно, оказывая услуги ООО «Вайлдберриз» на пункте выдачи заказов по адресу: 

<

...>, она совершила хищение 183 единиц товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», на общую сумму 253 594 рубля, распорядилась похищенным по своему усмотрению.

В данной части показания подсудимой Разумовой К.С. согласуются с показаниями представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1, справкой о причиненном материальном ущербе, актом о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения, отчетами об утрате, историями уникального идентификационного номера товаров (ШК товаров), видеозаписями событий на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, на которых зафиксировано как Разумова К.С. совершает тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», совокупностью других доказательств и фактическими обстоятельствами, установленными по уголовному делу, что свидетельствует о достоверности и обоснованности сделанных ею признаний. Оснований полагать, что признательные показания в данной части являются ложными измышлениями, а Разумова К.С. оговаривает себя в преступлении, не имеется. При этом Разумова К.С. допрашивалась в присутствии защитника, при даче показаний ей были разъяснены процессуальные права, в том числе право отказаться от дачи показаний. Указанное исключает какое-либо давление, принуждение подсудимой к даче определенных показаний, незаконное воздействие на нее.

Суд в основу приговора считает необходимым положить приведенные выше показания представителя потерпевшего ООО «Вайлдберриз» ФИО1 об обстоятельствах хищения товара, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», на общую сумму 253 594 рубля, согласно которым в результате анализа работы пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, посредством программного обеспечения ООО «Вайлдберриз» установлено отсутствие значительного количества товара, поступившего для передачи конечному потребителю, а также отсутствие сведений о перемещении данного товара по внутрискладской системе и по системе пункта выдачи заказов; по результатам проведенной проверки недостача числится за Разумовой К.С. (исполнителем), которая оказывала услуги на пункте выдачи заказов по адресу: 

<

...>, при этом большая часть из товаров является ее личными заказами.

В основу приговора суд также считает необходимым положить вышеприведенные показания свидетеля Свидетель , являющегося сменщиком Разумовой К.С. на пункте выдачи заказов, о механизме работы по обслуживанию клиентов и обнаруженной за Разумовой К.С. недостачи.

Показания указанных лиц категоричны и последовательны; каждый из них давал показания после разъяснения им прав, предусмотренных ст. 56 УПК РФ и ст. 51 Конституции РФ, будучи предупрежденным об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний. Оснований полагать, что указанные лица давали ложные показания, у суда не имеется, поскольку об обстоятельствах дела они давали подробные, логичные и взаимодополняющие показания.

Судом не установлено наличие неприязненных отношений между подсудимой и представителем потерпевшего, свидетелем, также как не установлено мотивов для оговора подсудимой, какой-либо заинтересованности в привлечении ее к уголовной ответственности, тем самым у суда отсутствуют основания не доверять показаниям указанных лиц.

Приведенные в приговоре показания представителя потерпевшего и свидетеля согласуются как между собой, так и с иными доказательствами, исследованными в ходе рассмотрения уголовного дела, в том числе: сведениями об авторизации Разумовой К.С. в качестве сотрудника ООО «Вайлдберриз» с присвоением ей ID кода: 1017500, справками о заключении между Разумовой К.С. и ООО «Вайлдберриз», а в последующем ООО «РВБ», договора гражданско-правового характера об оказания услуг; справкой о причиненном материальном ущербе, согласно которой 14 ноября 2024 г. в результате проведенной инвентаризации в помещении пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» расположенного по адресу: 

<

...>, было установлено хищение товарно-материальных ценностей, составляющих имущество ООО «Вайлдберриз», а именно 183 единицы товара на общую сумму 253 594 рубля; актом о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения от 14 ноября 2024 г., согласно которому на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, было установлено отсутствие товаров, перечисленных в акте, а именно 183 единицы товара на общую сумму 253 594 рубля; отчетами об утрате от 14 ноября 2024 г., из которых следует, что по состоянию на 14 ноября 2024 г. утрачены товары, а именно 183 единицы товара, покупателем указан ООО «Вайлдберриз»; историями уникального идентификационного номера товаров (ШК товаров); протоколом осмотра места происшествия; просмотром видеозаписей событий на пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз» по адресу: 

<

...>, на которых зафиксировано как Разумова К.С. совершает хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз»; иными доказательствами.

У суда не имеется оснований для признания иных письменных доказательств недопустимыми, поскольку нарушений норм уголовно-процессуального закона, которые могли бы быть признаны существенными, влияющими на допустимость данных доказательств, представленных органом предварительного расследования, не установлено.

Учитывая вышеизложенное, суд приходит к выводу, что в ходе судебного разбирательства получена совокупность достаточных доказательств, изобличающих Разумову К.С. в совершении инкриминируемого ей преступления.

Причинно-следственная связь между противоправными действиями Разумовой К.С. и наступившими последствиями в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему ООО «Вайлдберриз» установлена и полностью доказана совокупностью вышеизложенных исследованных судом доказательств, которые согласуются между собой, воссоздавая хронологически связанное развитие обстоятельств совершения преступного деяния, исключая при этом какие-либо существенные логические противоречия.

Давая правовую оценку действиям Разумовой К.С., суд исходит из того, что товар, являющийся предметом хищения, являлся для подсудимой чужим, не находящимся в ее собственности, и был безвозмездно тайно изъят у собственника, то есть у ООО «Вайлдберриз».

Анализ всех вышеперечисленных доказательств позволяет суду сделать вывод о том, что умысел Разумовой К.С. был направлен на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз», а именно товара от которого отказывались покупатели и который она заказывала сама на пункт выдачи заказов по адресу: 

<

...>, с последующей его неуплатой, реализуя который, Разумова К.С., в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно, в рабочее время с 10 часов 00 минут по 21 час 00 минут, находясь на своем рабочем месте в помещении пункта выдачи заказов по адресу: 

<

...>, получала ранее заказанный ею товар и товар от которого отказывались покупатели, после чего, действуя тайно, с единым умыслом, с интервалом, определяемым днями, путем свободного доступа, с целью личного обогащения, совершила хищение данного товара, на общую сумму 253 594 рубля.

Вопреки доводам стороны защиты о неверной квалификации органами предварительного следствия действий Разумовой К.С. по совершению в период с 8 июня 2024 г. по 6 ноября 2024 г. включительно тайного хищения имущества ООО «Вайлдберриз», а именно товара от которого отказались покупатели и который она заказывала сама на пункт выдачи заказов, как единого продолжаемого преступления, из материалов уголовного дела и установленных судом фактических обстоятельств, в том числе характера действий Разумовой К.С. по систематическому хищению данного товара, следует, что совершенные Разумовой К.С. преступные действия носили однородный характер, являлись тождественными друг другу, совершались путем изъятия чужого имущества из одного и того же источника – пункта выдачи заказов по адресу: 

<

...>, с незначительным разрывом во времени между хищениями, с интервалом, определяемым днями, аналогичным способом – тайно, путем свободного доступа, были направлены на достижение общей цели – личного обогащения, объединены единым умыслом, направленным на тайное хищение имущества, а именно товара от которого отказались покупатели и который она заказывала сама на пункт выдачи заказов, реализованным в несколько приемов, в отношении одного и того же предмета посягательства – имущества, принадлежащего одному и тому же собственнику – ООО «Вайлдберриз» и причинили ущерб одному и тому же собственнику данного имущества – ООО «Вайлдберриз». Таким образом, суд соглашается с квалификацией органов предварительного следствия действий подсудимой Разумовой К.С. как единого продолжаемого преступления, состоящего из ряда тождественных противоправных деяний, охватываемых единым умыслом.

Давая правовую оценку действиям Разумовой К.С. суд руководствуется как положениями законодательства, так и правовой позицией Верховного Суда Российской Федерации, изложенной в п. 16 постановления Пленума от 27 декабря 2002 г. № 29 «О судебной практике по делам о краже, грабеже и разбое», согласно которой от совокупности преступлений следует отличать продолжаемое хищение, состоящее из ряда тождественных преступных действий, совершаемых путем изъятия чужого имущества из одного и того же источника, объединенных единым умыслом и составляющих в своей совокупности единое преступление.

Согласно правовой позиции, изложенной в п. 4 постановления Пленума от 12 декабря 2023 г. № 43 «О некоторых вопросах судебной практики по уголовным делам о длящихся и продолжаемых преступлениях», продолжаемым является преступление, состоящее из двух или более тождественных противоправных деяний, охватываемых единым умыслом. При этом продолжаемое преступление может быть образовано как деяниями, каждое из которых в отдельности содержит все признаки состава преступления, так и деяниями, каждое или часть из которых не содержат всех признаков состава преступления, но в своей совокупности составляют одно преступление (например, при хищениях путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты с противоправным изъятием чужого имущества по частям, когда отдельные деяния с учетом стоимости похищенного имущества не являются уголовно наказуемыми). О единстве умысла виновного в указанных случаях могут свидетельствовать, в частности, такие обстоятельства, как совершение тождественных деяний с незначительным разрывом во времени, аналогичным способом, в отношении одного и того же объекта преступного посягательства и (или) предмета преступления, направленность деяний на достижение общей цели.

В продолжаемом посягательстве акты преступного деяния связаны между собой объективными обстоятельствами, местом, временем, способом и предметом посягательства.

При таких обстоятельствах несколько однородных преступных действий, объединенных единым умыслом и корыстными побуждениями к завладению чужим имуществом, направленных на достижение общей цели, составляют единое продолжаемое преступление.

Предложенная защитником правовая оценка действий Разумовой К.С. как самостоятельных преступлений противоречит как положениям уголовного закона, так и фактическим обстоятельствам дела, установленным в судебном заседании.

При этом, позицию подсудимой Разумовой К.С., изложенную в судебном заседании, о несогласии с квалификацией ее действий как единого продолжаемого преступления, возникновении у нее самостоятельного умысла в отношении каждого товара отдельно, от которого отказались покупатели, суд расценивает как способ реализации своего права на защиту и объясняет желанием избежать наказания за содеянное.

Каких-либо объективных данных, позволяющих суду прийти к выводу о том, что умысел на хищение товаров от которых отказались покупатели у подсудимой возникал каждый раз самостоятельно, по итогам судебного разбирательства не установлено.

О прямом умысле Разумовой К.С. на совершение кражи свидетельствует совокупность всех обстоятельств дела, характер и последовательность ее действий, способ совершения преступления – путем тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Вайлдберриз». Данные действия подсудимой выразились в безвозмездном противоправном изъятии товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз», обращении их в свою пользу и дальнейшем распоряжении похищенным. Разумова К.С. осознавала, что действует тайно, то есть незаметно для собственника и других лиц, совершает хищение чужого имущества, чем причиняет ущерб собственнику, тем самым осознавала общественную опасность своих действий, предвидела неизбежность наступления общественно опасных последствий и желала их наступления, то есть действовала с прямым умыслом. Несмотря на то, что на пункте выдачи заказов установлены камеры видеонаблюдения, Разумова К.С., исходя из окружающей обстановки, полагала, что изымает имущество тайно.

Преступление носит оконченный характер, поскольку свой умысел на хищение имущества ООО «Вайлдберриз» Разумова К.С. реализовала, завладев и распорядившись им в последующем по собственному усмотрению.

О корыстных побуждениях Разумовой К.С. прямо свидетельствуют совершенные ею осознанные действия, направленные на противоправное безвозмездное изъятие товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Вайлдберриз», на общую сумму 253 594 рубля, в целях личного обогащения, что не оспаривалось последней в ходе судебного заседания.

Своими преступными действиями Разумова К.С. причинила ущерб именно ООО «Вайлдберриз», поскольку право собственности на товар переходит к ООО «Вайлдберриз» в момент заключения договора купли-продажи в отношении товара, то есть в момент, когда покупатель оформляет заказ на сайте «Вайлдберриз»; «Вайлдберриз» принимает и оплачивает данный товар; за товары, которые реализуются продавцами, начиная с первой поставки, компания ООО «Вайлдберриз» является ответственным лицом, и все решения с этими товарами компания ООО «Вайлдберриз» берет на себя; продавец предоставляет «Вайлдберриз» полномочия представлять интересы продавца в отношении поставляемого товара в рамках настоящего договора перед правоохранительными органами, органами прокуратуры, судами общей юрисдикции, давать объяснения, пояснения, собирать и подавать необходимые справки и документы, заверять копии документов, знакомиться с материалами уголовных дел, получать выписки и снимать копии с материалов уголовных дел, а также выполнять иные действия по вопросам хищения, утраты, гибели и повреждения реализуемого товара в рамках настоящего договора, что прямо отражено в п. 3.4, 8.5, 14.3 Оферты о реализации товара на сайте WILDBERRIS, подтверждается приведенными выше доказательствами, в числе которых документы, подтверждающие сумму ущерба, проводимые с товаром операции, а также сведения о выкупе ООО «Вайлдберриз» товаров у поставщиков, признанными судом допустимыми и положенными в основу приговора.

В результате преступления потерпевшему ООО «Вайлдберриз» причинен материальный ущерб на сумму 253 594 рубля. Стоимость похищенного товара на момент хищения и размер причиненного ущерба в результате совершенного Разумовой К.С. преступления нашли свое подтверждение в судебном заседании, установлены показаниями представителя потерпевшего, представленными документами и подсудимой не оспариваются.

С учетом размера ущерба, причиненного ООО «Вайлдберриз», в общей сумме 253 594 рубля, принимая во внимание положения п. 4 примечания к ст. 158 УК РФ, согласно которому крупным размером в статьях преступлений против собственности, кроме ряда исключений, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей, в судебном заседании нашел свое подтверждение и квалифицирующий признак совершения преступления «с причинением ущерба в крупном размере».

Таким образом, все приведенные доказательства в их совокупности и взаимосвязи суд признает достаточными для разрешения уголовного дела, в связи с чем, квалифицирует действия Разумовой К.С. по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного законом к категории тяжких, конкретные обстоятельства дела, данные о личности виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление виновной и условия жизни ее семьи, иные значимые для назначения наказания обстоятельства.

При изучении личности Разумовой К.С. установлено и учитывается судом, что подсудимая является гражданкой 

<

данные изъяты>, имеет регистрацию и постоянное место жительства, неполное высшее образование, не замужем, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, на момент совершения преступления - малолетнего, которого она воспитывает одна, трудоустроена, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, наличие тяжелых, хронических заболеваний отрицает, инвалидности не имеет, оказывает посильную помощь близким родственникам, участковым уполномоченным полиции по месту жительства характеризуется положительно, ранее не судима, добровольно возместила потерпевшему ООО «Вайлдберриз», причиненный преступлением вред в полном объеме.

В качестве смягчающих наказание Разумовой К.С. обстоятельств суд признает: в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетнего ребенка у виновной на момент совершения преступления; в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной, данную до возбуждения уголовного дела; в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – добровольное возмещение имущественного ущерба потерпевшему в полном объеме; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – частичное признание вины, молодой возраст, состояние здоровья виновной и ее близких родственников, оказание посильной помощи близким родственникам, семейное положение, а именно то обстоятельство, что виновная воспитывает ребенка одна, положительные характеристики, привлечение к уголовной ответственности впервые.

Иных обстоятельств, смягчающих наказание Разумовой К.С. суд не усматривает. 

Доводы виновной о наличии материальных трудностей, не могут быть признаны в качестве смягчающих обстоятельств, в том числе, предусмотренного п. «д» ч. 1 ст. 61 УК РФ – «совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств», поскольку испытываемые виновной временные материальные затруднения вызваны обычными бытовыми причинами и не свидетельствуют о стечении тяжелых жизненных обстоятельств.

Оснований для признания данного Разумовой К.С. до возбуждения уголовного дела объяснения в качестве смягчающего наказание обстоятельства, в том числе, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – «активное способствование раскрытию и расследованию преступления», суд не усматривает, поскольку позиция Разумовой К.С. на стадии всего предварительного следствия после дачи данного объяснения при допросах носила непоследовательный и противоречивый характер. Таким образом, вопреки доводам стороны защиты, данное Разумовой К.С. до возбуждении уголовного дела объяснение и ее последующие действия не могут быть признаны активным способствованием раскрытию и расследованию преступления.

Судом не установлено обстоятельств, отягчающих наказание Разумовой К.С. в соответствии со ст. 63 УК РФ. 

Исходя из характера, степени общественной опасности и конкретных фактических обстоятельств дела, с учетом умышленного способа совершения преступления, степени реализации преступных намерений, личности виновной, суд приходит к выводу, что фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности в связи с чем, не усматривает оснований для изменения категории преступления, совершенного Разумовой К.С. на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Определяя размер наказания Разумовой К.С., суд исходит из убежденности, основанной на полном и всестороннем исследовании материалов уголовного дела, руководствуется принципом гуманизма, справедливости, соразмерности назначаемого наказания, действует в целях исправления виновной, предупреждения совершения ею новых преступлений, восстановления социальной справедливости.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного Разумовой К.С. преступления, отнесенного законом к категории тяжких, данных о личности, совокупности смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, руководствуясь принципом справедливости и учитывая требования закона об индивидуализации назначенного наказания, суд считает необходимым для достижения целей социальной справедливости и исправления виновной, назначить Разумовой К.С. наказание в виде лишения свободы, полагая, что применением менее строгого вида наказания не будут достигнуты цели наказания, предусмотренные ч. 2 ст. 43 УК РФ.

При этом с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что исправление Разумовой К.С. возможно без назначения дополнительных видов наказания, предусмотренных санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы.

Наказание Разумовой К.С. назначается с применением положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, определяющей особенности назначения наказания при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, согласно которым при отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивом и целью преступления, поведением Разумовой К.С., как во время совершения преступления, так и после его совершения, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, даже с учетом установленных смягчающих наказание обстоятельств, которые позволяли бы при назначении наказания применить положения ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

Вместе с тем, учитывая личность Разумовой К.С., наличие регистрации и постоянного места жительства, устойчивых социальных связей, молодой возраст, частичное признание вины, принятие добровольных мер к возмещению причиненного преступлением вреда, суд приходит к выводу о возможности исправления виновной без реального отбывания наказания, с применением в отношении нее положений ст. 73 УК РФ и назначения наказания условно.

Назначая Разумовой К.С. условное осуждение, суд в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, возлагает на виновную обязанности, способствующие ее исправлению, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья.

Гражданские иски по делу не заявлены.

Процессуальные издержки не указаны.

Вопрос о вещественных доказательствах по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 299-300, 303-304, 307-309, 310 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

Разумову К.С. признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное Разумовой К.С. наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на Разумову К.С. в период испытательного срока обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных; являться в данный орган на регистрацию один раз в месяц в дни, установленные этим же органом.

Меру процессуального принуждения в отношении Разумовой К.С. в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после - отменить.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: 

оптический диск с видеозаписями событий - хранить в материалах уголовного дела;

мобильный телефон марки «Realme» модель Note50 - считать возвращенным по принадлежности Разумовой К.С.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке путем подачи жалобы или представления в судебную коллегию по уголовным делам Тверского областного суда через Центральный районный суд г. Твери в течение 15 суток со дня провозглашения приговора.

Председательствующий А.И. Попович